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Hűség a néphez, hűség a párthoz!

KISZ-küldöttértekezlet 
a Ságvári Művelődési Házban

Minél előbb érvényesítsük az új 
mechanizmus által nyújtott előnyöket
A Gazdasági Bizottság határozatai az új gazdasági mechanizmusra 

történő áttérés előkészítésére

f

Május 15-én 9 órakor a 
Ságvári Endre Művelődési 
Ház nagytermében a Mecse­
ki Ércbányászati Vállalat 
KISZ-bizottsága megtartotta 
küldöttértekezletét. Az elnök­
ségben helyet
nesei István, a 
Ifjúsági Szövetség Központi 
Bizottság Szervezési Osztályá­
nak vezető helyettese, Ambrus 
Jenő, az MSZMP Városi Bi­
zottságának első titkára, Csiga 
István, a KISZ Városi Bizott­
ság titkára, Eckert Péter a 
MÉV KISZ-Bizottságának tit­
kára, Tóka Jenő a MÉV mb. 
igazgatója, Kovács István a 
MÉV Pártbizottságának tit­
kára, Horváth Bertalan a 
MÉV Szakszervezeti Bizott­
ságának munkatársa, Szent­
irányi Józsefné a Bánki Do­
nét Gimnázium igazgatója, 
Bimbó József az ÉDÜ üzem­
vezetője a vállalati Munkás­
őrség parancsnoka, Gadó Ist­
ván a II-es bányaüzem „Ság­
vári Endre” aranyplakettes 
szocialista ifjúsági brigádjá­
nak vezetője, Kulcsár Anna 
Mária a Szolgáltató Üzem ön­
tödei KISZ-alapszervezet tit- 
kára,—Varsa Miklós a HI-as 
bányaüzem fiatal műszaki 
dolgozója.

A küldöttértekezlet elnöki 
tisztségét Inczédi István elv­
társ a MÉV ÉDÜ KISZ-csúcs- 
vezetőségének titkára töltötte 
be.

A küldöttértekezleten há­
rom napirendi pont szerepelt:

1. A MÉV KISZ-Bizottsá- 
gának beszámolója a KISZ

Jelentés
a munkaversenyről

A vállalat munkaverseny 
bizottsága értékelte a válla­
lat I. negyedéves munka- 
verseny-mozgalmát.
1. A vállalat legjobb üze­

me címért folyó verseny 
állásának értékelése: A fel­
tételek teljesítése alapján 
a versenybizottság az első 
helyet és a helyezéssel 
járó 10 Ft/fő jutalmat a 
negyedéves tervlétszám 
alapján a II. sz. bánya­
üzemnek ítéli. További 
sorrendet nem állapított 
meg a bizottság, mivel 
mindegyik üzem egy-egy 
kifizetési feltételét nem 
teljesítette.

2. A vállalat legjobb csa­
pata címért folyó ver­
seny értékelése:

FEJTESI CSAPATOK:

1. n. bányaüzem 
39-es csapata 594 pontsz.

2. II. bányaüzem
7-es csapata 50,5 pontsz.

3. II. bányaüzem
41-es csapata 47,4 pontsz.

VAGATHAJTASI
csapatok:
1. I. bányaüzem 

9-es csapata
2. I. bányaüzem 

22-es csapata
3. II. bányaüzem 

32-es csapata

MÉLYFÚRÁS:
1. M—13 brigád
2. M—20-as brigád

BANYAFÜRAS:
1. n. bányaüzem 

B—5-ös brigád

49,4 pontsz.

49.3 pontsz. 

*39,9 pontsz.

105,7 pontsz. 
88,7 pontsz.

60.3 pontsz.

VT. kongresszusa óta eltelt 
időszak alatt végzett munká­
ról.

2. A Revíziós Bizottság je- lpntóop
3. A' MÉV KISZ-Bizottság 

újjáválasztása. A küldöttek 
megválasztása a KISZ Váro­
si Bizottság értekezletére.

Elsőnek Eckert Péter elv­
társ, a vállalat KISZ Végre­
hajtó Bizottságának . titkára 
tette meg a kiegészítő beszá­
molóját. Ezután a Revíziós 
Bizottság elnöke, Nagy István 
elvtárs jelentése hangzott el. 
Ezután következett az érte­
kezlet egyik kedves színfolt-

2. in. bányaiizem
B—36-os . brigád S2J) pontsz. 

SZOLGÁLTATÓ ÜZEM:
1. „Ernst ■ Thälmann” brigád
2. „Zrínyi” brigád
3. „Puskás Tivadar” brigád

anyagosztalt:
1. Fogazó lapológép

brigád 24,6 pont
2. Nagy körfűrészgép

brigád 20,3 pont

A IV. sz. bányaüzem, az 
Ércdúsító Üzem, a Kísérle­
ti-Kutató Üzem értékelést 
nem küldött. A bányaüze­
mek, a Kutató—Mélyfúró 
Üzem és a központ sem 
adott az egyéb brigádok he­
lyezésére vonatkozó értéke­
lést. A versenybizottság 
felhívja az érintett gazda­
sági vezetők és a szakszer­
vezeti bizottságok figyel­
mét, hogy amennyiben a II. 
negyedévtől nem adnak ér­
tékelést, az esetben a feb­
ruár 15-i versenyfelhívás­
ban kitűzött jutalmazási 
helyezettek köréből üze­
mük brigádjait töröljük.

Balesetelhárítási verseny 
értékelése:
A bányaüzemek részére 
kiírt helyezést nem ad­
tuk ki, mert a legjobb 
számszaki eredményt el­
ért II. bányaüzemnél a 
negyedév folyamán halá­
los baleset volt.

külszíni üzemek:
1. Kutató—Mélyfúró

Üzem 4000,— Ft
2. Ércdúsító Üzem 2000,— Ft

ja, amikor az Ifjú Gárdisták 
és úttörők köszöntötték az el­
nökség tagjait, majd a Man­
dátumvizsgáló Bizottság elnö­
ke, Kablár János elvtárs tett 
jelentést a küldöttértekezlet­
nek. „ .

A szünet után kezdődtek 
meg a felszólalások, kiegészí­
tések a beszámolóval kapcso­
latban és a Revíziós Bizottság 
beszámolójához.

Dr. Horgas Dezső, a Szol­
gáltató Üzem KISZ-titkára 
felszólalásában arra kérte a 
tagságot, hogy egy kicsit fia­
talosabb lendülettel próbálják 
ezután megtenni észrevételei­
ket. Majd arról beszélt, hogy 
üzemükben milyen KISZ- 
munka folyik. Kijelentette, az 
a verseny, amely a Szocialista 
Üzemrész címért folyik, ko­
molyan aktivizálja üzemük 
fiatalságát. Bár utalt arra, 
hogy néhol a közömbösség je­
lei mutatkoznak és ezeket a 
hibákat mindenképp le kell 
hogy küzdjék a kommunista 
fiatalok.

(Folytatás az 5. oldalon)'

'Foto: Gerő)

A kormány gazdasági prog- | rozatot hozott az új gazdasági
ramjának megfelelően a Gaz­
dasági Bizottság az elmúlt he­
tekben néhány jelentős hatá-

1. 1967. (III. 9.) GB: A külkereskedelem lebonyolításában 
közreműködő vállalatok kapcsolatát szabályozó elvek.

2. 1967. (III. 9.) GB: Az export-Import engedélyezés rendszere.
3. 1967. (III. 9.) GB: A külkereskedelmi konjunktúra- és 

piackutatás ellátása a gazdaságirányítás új rendszerében.
4. 1967. (III. 24.) GB: A szó cialista államközi egyezmé­

nyekben vállalt kötelezettségek teljesítéséhez szükséges rend­
szer.

5. 1967. (III. 24.) GB: Az 1968. évi szocialista árucsereforgalmi 
megállapodásokkal kapcsolatos átmeneti intézkedések.

6. 1967. (III. 24.) GB: Az állami visszatérítés rendszere.
7. 1967. (III. 24.) GB: A tarifa és besorolási rendszerek mó­

dosításának irányelvei.
8. 1967. (III. 24.) GB: Egyes béren kívüli juttatások finan­

szírozásának és vállalaton belüli rendszerének irányelvei.
,9. 1967. (IV. 13.) GB: Az új beruházási rendszer kialakítá­

sának fő kérdései.
10. 1967. (ív. 13.) GB: A jövedelemelvonás a nyereségadó 

és a vállalatok anyagi érdekeltségi rendszerének elvei.
11. 1967. (IV. 13.) GB: Az állami Vállalatok forgóalaprende­

zése.
12. 1967. (IV. 13.) GB: A hitel- és pénzforgalmi rendszer.
13. 1967. (IV. 13.) GB: A termékforgalmazás új rendje.

E határozatok alapján adják 
ki a szakminisztériumok vég­
rehajtási utasításaikat, ame­
lyek már konkrétan meghatá­
rozzák a vállalatok feladatait. 
A határozatok részletes elem­
zésére nincs mód, azonban cél­
szerű közülük azókat röviden 

’.cmertctRiy amelyek a válla­
lati munka vitelét jelentősen 
megváltoztatják és amelyek 
bevezetésére a felkészülést 
már meg kell kezdeni.

A tarifa és besorolási rend­
szerek módosításának irány­
elvei feloldja a munkás bér­
rendszerben jelenleg alkalma­
zott teljesítménybéres korlá­
tozást és lehetővé teszi, hogy 
a legmagasabb bértétel telje­
sítménybéres személyi bérként 
és darabbéres alapbérként al­
kalmazható legyen. A munkás 
bérarányok központi ellenőr­
zése és közvetett irányítása ér­
dekében kötelezővé teszi a 
munkás besorolási rendszer 
alkalmazását az állami ipar 
és építőipar területén.

Az alkalmazotti munkakö­
rükben dolgozó kiváló képes­

mechanizmusra történő áttérés 
előkészítésére. E határozatok 
a következők:

ségű, vagy nagy gyakorlattal 
rendelkező műszaki és gazda­
sági szakemberek fokozott er­
kölcsi és anyagi elismerése ér­
dekében előírja egy „Műszaki 
és gazdasági tanácsadó” elne­
vezésű munkakör létesítését.

Az egyes béren kívüli jut­
tatások finanszírozásának és 
vállalaton belüli rendszerének 
irányelvei tartalmazzák a ked­
vezményes üzemi étkeztetésre, 
a gyermekintézményekre, a 
kedvezményes üdülésre, a vé­
dő-, ipunke- és egyenruhára, a 
munkásszállásra, a munkás 
szállításra és az egyéb jutta­
tásokra vonatkozó ismereteket, 
feladatokat.

A kedvezményes üzemi ét­
keztetés, a gyermekintézmé­
nyek, a kedvezményes üdülte­
tés és az egyéb juttatások költ­
ségeinek fedezetéül 1968. ja­
nuár 1-től a részesedési alap 
szolgál, míg a védő-, munka- 
és egyenruha, á munkásszál­
lás és a munkásszállítás költ­
ségeit termelési költségként 
kell elszámolni. A juttatások 
mértékéről és felosztásának 
módjáról a vállalat igazgatója 
a szakszervezettel egyetértés­
ben dönt. Így pl. az étkezés­
hez nyújtott támogatást a vál­
lalat növelheti, vagy csökkent- 
heti, esetleg meg is szüntet­
heti. Az e címen eddig nyúj­
tott anyagi támogatást a vál­
lalat pénzben is kifizetheti a 
dolgozóknak, vagy azt más jut­
tatás bővítésére használhatja 
fel. Az üdültetési kedvezmény­
nyel kapcsolatban egyetlen ki­
kötés, hogy a vállalati üdü­
lőkben a dolgozók által fize­
tett térítés díja a szakszerve­
zeti üdültetésre megállapított 
térítési díjnál kevesebb nem 
lehet.

Az új beruházási rendszer 
kialakításának fő kérdéseiről 
szóló határozat kimondja alap­
elvként, hogy a központi szer­
vek a gazdasági tervezés kere­
tében határozzák meg a fő 
elosztási arányokat és az ezek 
irányába terelő közgazdasági 
eszközöket, továbbá a népgaz­
daság fejlesztésére jelentős ha­
tást gyakorló fejlesztési célo­
kat a kormány központilag 
dönti el. A központi döntés 
mellett azonban jelentős sze­
repet kell biztosítani a válla­
latoknak és tanácsoknak a sa­
ját hatáskörben megvalósítan­
dó beruházások elhatározása

A GB. határozatai sok nyitott, eddig vitatott kérdésbe- 
dőntöttek. A vállalatokat irá nyitó felügy eleti hatóságok 
feladata e határozatok alapján az új gazdasági mechaniz­
mus beindulásához szükséges végrehajtási utas'f tsnk kiadá­
sa. Vállalati feladat a határozatokban foglaltak áttanulmá­
nyozása, a végrehajtási utast'ásókban megjelenő feladatok­
ra felkészülni, hogy az átmenet zökkenői minél kisebbek 
legyenek és az új gazdasági mechanizmus által nyújtott elő­
nyöket minél előbb érvényesíthessük.

dr. Patla Károly 
tervoszt* vez.

tekintetében. E szerint a beru­
házások . két nagy csoportba 
sorolhatók: ,

1. Állami beruházások:
— Egyedi nagy beruházások 

. — Célcsoportos beruházások
— Egyéb állami beruházások
2. Vállalati beruházások,

amelynek körébe tartoznak az 
elhasználódott állóeszközök
pótlására a folyamatos kor­
szerűsítést és a piachoz váló 
rugalmas alkalmazkodást, a 
minőségjavítást, továbbá ' a 
termelés bővítését szolgáló be­
ruházások.

Az állami beruházásokat il­
letően a döntés a kormány, 
illetőleg hatóságok jogkörébe, 
a vállalatokat illetően pe­
dig a döntés a vállalat 
jogkörébe tartozik. Az 
állami beruházások pénzügyi 
fedezete a költségvetés, a vál­
lalati beruházásoké pedig a 
bank által nyújtott hitel és a 
vállalat-fejlesztési alapja.

A jövedelem elvonás, a nye­
reségadó és. a vállalatok anya­
gi érdekeltségi rendszerének 
elveiről .szóló 1 határozat le­
rögzíti, hogy áz eszközlekötési 
járulék és a forgalmiadó jö­
vedelem elvonási formákon 
túlmenően az iparban válla­
lati termelési adót és > vállalati 
nyereségadó rendszert kell al­
kalmazni. Az adórendszert 
úgy kell kialakítani, hogy ez 
a vállalatok részére a nyere­
ség tömegének növelésében 
való érdekeltséget juttassa ki­
fejezésre.

A vállalati termelési adóval 
kell elvonni az eltérő termé­
szeti és termelési feltételekből 
származó járadék jellegű jö­
vedelmek, továbbá a hazai tár. 
sadalmi ráfordítások alapján 
és a külkereskedelmi árak 
alapján kialakuló árak külön­
bözőségéből származó kiug­
róan magas nyereség egy ré­
szét.

Á nyereség adóztatás és a 
vállalati érdekeltségi rendszer 
a népgazdasági tervvel szoros 
kapcsolatban áll. Az adózás 
után a vállalatoknál vissza­
maradó rész képezi a tartalék 
alap, továbbá a részesedési és 
a fejlesztési alap forrását.

A részesedési alapból kell 
biztosítani a személyi jövedel­
mek kiegészítését (béremelést, 
amely 1968-ban 4%-nál nem 
lehet több, prémium, jutalom, 
év végi nyereségrészesedés), 
továbbá a közvetett juttatáso­
kat (étkezési hozzájárulás, 
gyermekintézmények fenntar­
tási költségei, üdültetési hoz­
zájárulás).

A vállalatfejlesztési alapot 
a vállalatok az adózott nyere­
ségből, valamint az amortizá­
ció meghatározott hányadából 
képezik. Ebből kell fedezni a 
vállalati beruházásokat, a 
kommunális adót, a beruházá­
si hitelek törlesztését, vala­
mint a forgóalap növelését.

Az adózott nyereségből a 
vállalati kockázat fedezetére 
tartalékalapot kell képezni. 
A tartalékalap szolgál része­
sedési és a vállalat-fejlesztési 
alapok kiegészítésére és ebből 
kell fedezni az esetleges vál­
lalati veszteséget is.
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Újkutatási terület:

az alfa-spektrometria
FELHÍVÁS

A KÍSÉRLETI-KUTATÁSI
és Automatizálási Üzem Fi­
zikai-Kőzettani üzemegységé­
ben új kutatási ág speciális 
alkalmazásának alapjait fek­
tettük le. Nem most vetődött 
fel először ez a kérdés, szov­
jet, s egyes nyugati tudósok 
már figyelemreméltó eredmé­
nyeket értek el segítségével, 
de hazai vonatkozásban az al­
kalmazás területén kollektí-
vánk élen jár. Ez szinte tér- ez nagyon, de a gyakorlati
mészetes is, hiszen kutatócso­
portunk elsődleges célja az, 
hogy egy-egy újabb elméleti 
módszert minél gyorsabban át­
ültessen a gyakorlatba, s így 
annak gyümölcseit minél 
előbb élvezhetővé tegye. Ez a 
cél vezette kutatógárdánkat e 
módszer kidolgozásánál is. 
Számtalan nehézség legyőzése 
után elmondhatjuk, hogy van­
nak már olyan alkalmazási 
területek, ahol a kidolgozott 
módszer jobb, gyorsabb és 
pontosabb mint az eddig al­
kalmazottak.

De nézzük most már a mód­
szer lényegét. Az eljárás a su­
gárzó anyagok közül azokra 
alkalmazható, melyek bomlá­
suk során alfarészecskéket bo- 
csájtanak ki, mint pl: az urán, 
tórium, valamint ezek szá­
mos radioaktív bomlástermé­
ke. E két elem s leányelemeik 
vizsgálhatóságának ténye rög­
tön érthetővé teszi a módszer 
aktualitását vállalatunknál. Is­
meretes, hogy a sugárzó ma­
gok bomlása során kilépő 
alfa-részecskék mindig más és 
más, de meghatározott ener­
giával rendelkeznek és ez as 
energia jellemző a sugárzó 
anyagra. Ha meghatározzuk a 
sugárzó anyag energiáját, az 
energia ismeretében megálla­
píthatjuk a sugárzó anyag mi­
nőségét.

HOGY TÖRTÉNIK az em­
lített értékek meghatározása? 
Erre a célra szolgálnak az ún. 

5<Jilfa-spektrométerek. Külön­
böző működésűek, de a mérés 
alapján mindegyiknél a sugár­
zás kiváltotta ionizáció.

A különböző típusok közül 
csupán a nálunk is alkalma­
zott szcintilláCiós (fényfelvilla- 
násos) spektrométer működési 
alapelvét szeretnénk röviden, 
csupán a lényegre szorítkozva 
bemutatni. A sugárzó anyag­
ból meghatározott energiával 
kilépő alfa-sugarak a detek­
tor kristályába csapódnak be. 
Energiájukat ■ leadják a kris­
tály atomjainak, s belőlük fo­
tonnyalábot löknek ki, (ami 
végeredményben nem más, 
mint egy fényfelvillanás). 
Ezeknek megfelelő módon vil­
lamos jellé alakítása után a 

' keletkezett áramlökéseket kell 
már csak megmérnünk, s 
olyan eredményhez jutottunk/ 
amiből az alfa-részecskék ener.; 
giája meghatározható. Az;
áramlökés nagysága (ampli-i 
tudója) ugyanis az elektronok! 
számával arányos, ami viszont.^ 
a becsapódó alfa-részecske 
energiájával függ egyenesen 
össze. Ha tehát az azonos 
nagyságú áramlökéseket kü- 
lön-külön regisztráljuk, egy 
energiára hitelesített berende­
zés különböző „csatornáiban” 
akkor könnyen megállapíthat­
juk, hogy milyen energiájú 
alfa-részecskék becsapódása 
történt, s mivel rendelkezé­
sünkre állnak olyan tábláza-j! 
tok. amelyben megtalálható, 
hogy adott energiájú alfa-ré­
szecske milyen anyagtól szár­

• A III. kerületi 39-es dan­
dár úti általános iskola VII. 
osztályos tanulói, mintegy 80 
fő, a tanév befejeztével június 
12-től 16-ig autóbusszal or­
szágjárásra mennek. Útvonal: 
Pécs — Kaposvár — Tihany
— Veszprém — Zirc — Pan­
nonhalma — Győr — Fertőd
— Sopron — Kőszeg — Szom­
bathely — Keszthely — Pécs. 
A tanulmányi út keretében 
üzemlátogatásokon vesznek 
részt. Kaposváron a húsfeldol­
gozó üzemet, Győrben a pa­
mutszövő- és műanyaggyárat, 
valamint a keksz- és ostyagyá­
rat, Szombathelyen a cipőgyá­
rat tekintik meg.

mazik, a sugárzó anyag az 
energia ismeretében azonosít­
ható. Ha pedig egy-egy csa­
tornában található impulzusok 
összegét vizsgáljuk, egyértelmű 
következtetést vonhatunk le 
belőle az illető sugárzó anyag 
mennyiségére. Ezzel aztán ki­
tűzött célunkat lényegében el 
is értük.

EGYSZERŰEN HANGZIK

megvalósítás annál nehezebb, 
hiszen mint említettük, az elv 
már régóta ismert, de a meg­
valósítás mégis csak mintegy 
tíz éves múltra tekint vissza. 
A nehézségek részletezésére 
nincs most lehetőségünk, s 
nem is lehet célunk, de azt, 
hogy ilyen nehézségek szép 
számmal akadnak azt gondol­
juk kellőképpen igazolja a 
fent említett tény is.

Most már csak arra szeret­
nénk röviden kitérni, hogy 
kutatóink hol alkalmazzák és 
várhatóan a jövőben még mi­
lyen területen tudják alkal­
mazni az alfa-spektrometriát. 
Íme néhány példa:

1. Komplex minták összeté­
telének meghatározása spekt- 
rometriás úton. Olyan min­
táké, melyek az alkotó részek 
kis mennyisége miatt más fi­
zikai, kémiai, vagy radiomet­
rikus úton igen nehéz, időigé­
nyes és pontatlan módon, vagy 
esetleg egyáltalán nem hatá­
rozhatók meg.

2. Egyes alfa-sugárzó ele­
mek egymás közötti viszonyai­
nak meghatározása, mely kü­
lönböző expedíclós kutatási 
problémák tisztázására nyújt 
lehetőséget, valamint a minták 
korának meghatározását is 
lehetővé teszi egyes esetekben.

3. Sugáregészségügyi vizsgá­
latok, melyek segítségével a 
dolgozók és az üzem környé­
kén lakók egészségvédelme ér­
dekében nyerhetők értékes in­
formációk.

LENNE MÉG. SOK EGYÉB 
TERÜLET, amelyet fel lehetne 
sorolni, e helyen. Végül csak 
azt szeretnénk mégegyszer ki­
hangsúlyozni, hogy a módsze­
rek kidolgozása komoly és 
hosszadalmas munkát igényel, 
de megéri a fáradságot, mert 
olyan módszer áll rendelkezé­
sünkre, mely gyorsabb, ponto­
sabb és gazdaságosabb, mint 
a régiek, s alkalmazása más 
üzemek kutatóinak munkáját, 
s egyben a vállalat gazdaságos 
termelését is nagyban előse­
gítheti.

És a mi célunk ez!
Bálint Gyula

Vállalatunk története (5. rész)

A mélyfúró üzem megalakulása
Az utóbbi években egyre 

jobf) eredményt elérő üzem, 
elismerésre méltó munká­
ját akkor lehet igazán érté­
kelni, ha az első MV—300- 
as fúróberendezés munkába 
állásától megtett úton vé­
gigkísérjük.

Az első fúrólyukai egy 
kölcsönkért géppel kezdték 
el lemélyíteni. Azaz kezdet­
ben nem nagyon lehet mé­
lyítésről beszélni, mert a 
napi előrehaladás 20—30 
cm volt. Az eredménytelen 
munka három fő okra ve­
zethető vissza: először nem 
volt műszaki irányítás, má­
sodszor a rosszul megvá­
lasztott fúrószerszám, illetve 
a fúrási technológia teljes 
hiánya, és harmadszor a fú­
rási dolgozók nem voltak 
érdekeltté téve a jobb tel­
jesítmény elérésében. A 
teljesítménybér bevezetése 
ugyan eredményezett némi 
javulást, de a teljesítmény 
még messze elmaradt az 
országos átlagtól. És na­
gyobb előrelépés mindaddig

Jiem is volt, amíg a Szov- 
etunióból meg nem érke­

Köszöntjük
a „Szocialista hazáért" 

érdemrend tulajdonosait
További jó munkát kiváltuk

VERES ERZSÉBET ELV- 
TÁRSNŐ munkáscsalád gyer­
mekeként olyan környezetben 
nevelkedett, ahol korán fel­
ismerték, hogy a munkások 
életkörülményeinek javításá­
ért, kevés jogainak megvédé­
séért, csak szervezett össze­
fogással lehet eredményesen 
harcolni. Édesapja már 1912- 
ben szervezett dolgozó volt. 
Ebben a szellemben nevelte 
gyermekeit is.

Veres elvtársnő fiatalon 
kapcsolódott be a munkás- 
mozgalomba, 1935-től SZDP- 
tag. Ettől kezdve több fon­
tos feladatot bíztak rá. Dolgo­
zott mint bizalmi, pártvezető­
ségi tag. később mint titkár. 
Tagja volt Budapest, XIV. ke­
rület Végrehajtó Bizottságá­
nak.

A felszabadulás után köz­
vetlenül tagja lett az MKP- 
nak, ahol folytatta aktív te­
vékenységét. Veres ■ elvtársnő 
jelenleg is fáradhatatlanul te­
vékenykedik a mozgalomban. 
Rendszeresen képezi magát, 
elvégezte a marxista—leninis­
ta esti egyetemet és üzemé­
ben a pártoktatás szervezője.

1955-ben kormány kitüntetés­
ben részesült. 1967-ben meg­
kapta pártunk és kormá­
nyunk nagy elismerését kife­
jező kitüntetését a „Szocialista 
hazáért” érdemrendet. Örö­
mét fokozza, hogy e kitünte­
téseket vele egyidőben kapta 
meg Budapesten élő húga és 
sógora is.

zett az első fúrási szakem­
ber, az első Zif—300-as fú­
rógép és az első sörétszállit- 
mány a megfelelő fúrószer­
számokkal együtt. A Zif- 
gépek üzembeállítása, a sö- 
rétfúrás bevezetése és a 
megfelelő műszaki szak­

emberek beállítása ugrás­
szerű fejlődést eredménye­
zett. Az 1954. évi napi 4—5 
folyóméteres teljesítmény­
nyel szemben 1955. nyarán 
már 12—12 folyóméter volt 
a napi teljesítmény. Az új 
gépek megismerése után a 
keresetek is szépen emel­
kedtek, mert az átlagos fú­
rómesteri kereset' 3000,— Ft 
körül mozgott, de nem volt 
ritka az 5000—6000 Ft-os 
havi kereset sem. A magas 
keresetekhez azonban hozzá­
járult a Zif-gépekre megál­
lapított laza norma is.

Az ellenforradalmi esemé­
nyek miatt az üzem fejlő­
dése is törést szenvedett és 
az ellenforradalom leverése 
után a vállalat többi üze­
méhez képest nehezen állt 
talpra, aminek a legfőbb 
oka a pozícióharc vált,

FENYVESI REZSŐ ELV­
TÁRS bányászcsaládból, szár­
mazik. Apja régi mozgal­
mi munkás volt, amiért ül­
döztetésnek volt kitéve.

Fenyvesi elvtárs 14 éves 
korában már bányamunkás 
Franciaországban és tagja a 
Bányamunkások Szakszerve­
zetének. 1934-ben belépett a 
Francia Ifjú Kommunista 
Pártba, 1937-től Francia Kom­
munista Párt tagja és még 
ebben az évben résztvesz a 
spanyol szabadságharcban.

1939-ben az utolsó csapat­
tal hagyta el Spanyolorszá­
got és a francia internáló tá­
borba került.

Később, a német megszállás 
alatt fegyveresen résztvett a 
francia ellenállási mozgalom­
ban. 1944-ben került vissza 
Magyarországra. Itt bekapcso­
lódott a magyar ellenállók 
fasiszta német megszállók el­
leni harcba.

A felszabadulás után párt- 
szervező feladattal bízták 
meg. Résztvett a földosztás­
ban, majd a hadseregben te­
vékenykedett. Később a bá­
nyászatban bizták meg több 
komoly szakmai és politikai 
feladattal.

Az ellenforradalmi időszak­
ban az első között szállt 
harcba az ellenforradalmárok 
leveréséért.

Fenyvesi elvtársat harcos 
életútjának, forradalmi mun­
kásságának elismeréseként 
pártunk és kormányunk a 
„Szocialista hazáért” érdem­
rend kitüntetésben részesí­
tette.

amely közel két éven ke­
resztül tartott.

1957. februárban ugyan 
megindult a fúrási tevé­
kenység, de a helytelen 

üzemvezetés következtében 
a munka minden műszaki 
meggondolás nélkül folyt, 
aminek meg is lett a kö­
vetkezménye. Az üzem a 
vállalat legrosszabbul dol­
gozó üzemei közé tartozott.

Az üzem akkori vezetője 
részben pozícióféltésből, 
másrészt hozzá nem értés­
ből megakadályozta, hogy 
az üzembe főmérnököt ne­
vezzenek ki. De az üzem­
nél lévő mérnökök sem fejt­
hettek ki képességüknek és 
ambíciójuknak megfelelő 
munkát, mert javaslataikat 
semmibe vették. Megfelelő 
műszaki vezetés és techno­
lógia nélkül nem lehet ered­
ményes munkát végezni.

A bányaművelés során 
ugyanis kiderült, hogy a fú­
rólyukak nagyfokú elferdü- 
lése miatt1 az érc egészen 
máshol volt, mint ahol a 
fúrólyuk alapján kimutat­
ták.

A gazdaságosságot Javító lehe­
tőségek feltárásinak ösztönzésé­
re, azok hasznosítását eredmé­
nyező javaslatok kidolgozásának 
meggyorsítására

pályázatot 
tűz ki vállalatunk Igazgatósága és 
szakszervezeti bizottsága.

1. Követelmény a pályamunka 
lránt:

— Költségcsökkentési jelleg ese­
tében legalább 0,3 millió Ft, be­
ruházási jelleg esetében leg­
alább 1,0 millió Ft nettó népgaz­
dasági eredményt biztosítson.

— A pályázó f. évi feladatain 
kívül — külön munkaként — ké­
szüljön fel;

— Az ugyanazon témára válla­
latunk által tervbevett megoldási 
módhoz képest viszonylag új le­
gyen;

— Tartalmazza a megvalósítás 
módját a részletes elbírálás kí­
vánta mélységig, valamint a vár­
ható népgazdasági eredmény szá­
mítását;

— Legkésőbb 19«. október 31-ig 
legyen benyújtva.

Z. A pályamunkák elbírálásá­
nak ideje és díjazásának mérté­
ke:

Valamennyi elfogadott pálya­
munkát maximum 10 000 Ft-ig ter­
jedő díjazásban részesítünk — 
legkésőbb 1968. január 13-lg. A 
nagyobb gazdasági kihatást, vagy 
hamarabb bevezethető javaslato­
kat a díjazásnál előnyben része­
sítjük. Az elbírálás eredményéről 
19«. december 31-lg a pályázó­
kat értesítjük.

Könyvterjesztés — új alapon
A felszabadulás után ha-1 a rendkívül fontos kultúrpoJ 

zánkban kialakult a HtiKaí tevékenységet: kifeje- 
könyvterjesztésnek az a for­
mája, amely a munkahelye­
ken, sok ezer aktivista se­
gítségével juttatja el a köny-
vet a dolgozók kezébe. Ez a ; veit Nép Könyvterjesztő Vál- 
könyvterjesztési forma nem-: íalat. E szervezeti változás 
csak a dolgozók kényelmét j azonban önmagában még nem 
szolgálja, hanem elősegíti, garantál jelentős tartalmi-mi- 
hogy olyanok is könyyolva- nőségi fejlődést. Ezért kell 
sóvá váljanak, akik egyébként örömmel üdvözölnünk azokat 
talán nem térnének be a az irányelveket, amelyek a 
könyvesboltokba. Mivel ezek Szakszervezetek Országos Ta- 
az aktivisták a dolgozók kö- nácsa kulturális osztálya, valaj 
zött élnek és velük együtt mjnt a Kiadói Főigazgatóság
dolgoznak, alaposan mégis 
merhetik igényeiket, érdeklő­
dési körüket, műveltségi szín­
vonalukat.

közös fogalmazásában most 
kerültek nyilvánosságra, s 
pontjai az üzemi terjesztéssel 
kapcsolatos szakszervezeti fel- 

A hazai könyvterjesztés, a adatokat veszik sorra. így 
tömegméretű irodalmi ízlés- mindenekelőtt abból indul ki 
formálás legfontosabb szín- ez a dokumentum, hogy a 
terét immár évek óta tehát munkásság ízlésformálásáért, 
az üzemek és intézmények je- ■ szakmai műveltségéért renge- 
lentik. | teg még a tennivalónk s eb-

Az utóbbi időben azonban ben nagy rész hárul éppen a 
bizonyos megtorpanás, tétová- ' könyvterjesztésre. E munká- 
zás, terjesztői bizonytalanság nak az eddiginél sokkal na- 
jellemzi a könyv üzemi útját, j gyobb rangot, megbecsülést, 
Az üzemi aktivisták nem egy , tiszteletet és főleg segítséget 
esetben a mennyiségi ered- kell adni a szakszervezeti 
ményre törekedve az olvasmá- 1 mozgalom i részéről. A szak- 
nyos, könnyen eladható mű-, szervezeti bizottságok tekint- 
yek terjesztését szorgalmaz- sék fontos kulturális felada­
túk, következésképpen háttér- i tuknak, ellenőrizzék és támo-
be szorult a szocialista esz- 
meiségű, mai szépirodalmi mű­
vek és a szakkönyvek terjesz­
tése.

Az elmúlt esztendőben — 
éppen e gondok láttán — új 
alapokra kellett helyezni ezt

*

Az időközben történt 
üzemvezetőváltozás után 
odáig már eljutott az üzem,! 
hogy a folyóméter tervet 
tudta volna teljesíteni, ha 
a nagymértékű lyukferdülés 
miatt havonta több száz, 
éves szinten pedig több ezer 
folyóméter fúrást nem kel­
lett volna kiselejtezni. A 
sok selejtméter nemcsak a 
térvteljesítésben gátolta az 
üzemet, hanem a folyómé­
ter-költséget is emelte,
vagyis nagyon rossz önkölt- í éves gazdag tapasztalatára 
séggel dolgozott az üzem. 1 -

1959. március elején vég­
re főmérnököt kapott az 
üzem. Attól kezdve rendsze­
ressé váltak a napi 'műsza­
ki megbeszélések (raportok) 
az üzem műszaki gárdája 
kidolgozta a fúrási techno­
lógiát és erélyes intézkedé­
sek történtek a kollektív 
szellemet és a munkát gát­
ló klikkek felszámolására.

A gazdasági és műszaki 
vezetés következtében ki­
alakult és megszilárdult az 
üzemben a kollektív szel­
lem, megváltozott a dolgo­
zók egymáshoz való viszo­
nya. A nyugodt légkörben 
végzett munka hamar gyü­
mölcsözővé vált, amit az 
üzem több éves eredménye 
bizonyít. Gácsi Mátyás

3. Pályázatok benyújtásának 
helye:

A pályamunkákat az Üzemgaz­
dasági Osztályra kell leadni, 
mely köteles bizalmas kezelését 
biztosítani. Az üzemgazdasági 
osztály a benyújtott pályamun­
kák témakörével egyező szakmai 
összetételű zsűrire 1907. novem­
ber 9-ig javaslatot köteles kidol­
gozni és igazgatósági Jóváhagyás­
ra beterjeszteni.

4. A pályamunkák közül:
a 29/1959. korm. sz. rendelet sze­
rint újításként kezelhetőket az 
újításokhoz kell sorolni és díja­
zásukat ezen rendelettel össz­
hangban lebonyolítani.

5. A pályázat lehetőséget nyújt 
mindazok alkotókészségének bi­
zonyítására, akik a termelés ter­
vezés, műszaki-fejlesztés vagy 
üzemgazdálkodás terén szerzett 
korábbi ismereteik alapján a pá­
lyázati követelmények teljesítésé­
re elméletileg és gyakorlatilag 
egyaránt felkészültek.

Ezen elv alapján engedélyez­
zük, hogy a pályázaton vállala­
tunk bármelyik dolgozója részt 
vehessen, munkaköri beosztásra 
és állományra való tekintet nél­
kül.

0. A pályadljak fedezetére 
az 1967. évi igazgatói alapból társ 
talékot kell képezni.

Az üzemekben és a központban 
kifüggesztés útján legalább 8 na­
pos nyilvános közzététellel kell 
jelen pályázati felhívást vállala­
tunk dolgozói előtt ismertetni.

zetten az üzemi könyvterjesz­
tés ellátásáért, színvonalánál« 
emeléséért megalakult a Mű-

gassák ezt a munkát, és rend­
szeresen számoltassák be azo­
kat, akik ezt végzik. Legyen 
mozgalmi feladat, nemes tár­
sadalmi tevékenység az iro­
dalom kínálása.

Uécsett a területileg ille- 
A tékes üzemellátó szerv 

a Művelt Nép Könyvterjesztő 
Vállalat Kossuth Lajos utca 
48 szám alatti boltja. A Me­
cseki Ércbányász Vállalat dol­
gozói az üzemeikben tevé­
kenykedő könyvbizományosok 
és az uránvárosi lakótelepen 
működő könyvpavilon közve­
títésével, az említett elosztó 
boltból jutnak a /könyvekhez. 
Az ilyen természetű munka 
rengeteg gondot jelent, áldo­
zatkészséget igényel, és mi­
után tízezrek neveléséről van 
szó: komoly felelősség is. A 
SZOT irányelveinek szövege 
az üzemi könyvterjesztés sok

[épül, messzemenően íigyelem- 
; bevéve a mai gondokat, s 
J még inkább a holnapi igénye- 
’ két. A szakszervezeti népmű- 
i velés erejének és a mozgalom- 
[ bán rejlő lehetőségeknek az 
; eddiginél is jobb kamatoztatá- 
! sában a SZOT határozatának 
i megjelenése után most már 
’ még inkább bízhatunk.

Gál József

• JÁHN VILMOS elvtárs a 
! II-es bányaüzem Szakszcrvczc- 
i ti Bizottságának titkára a 
) szakszervezeti mozgalomban 
’ végzett munkája eiismerése- 
jkent a „SZAKSZER VEZETI 
! MUNKÁÉRT” ÉRDEMÉREM 
! EZÜST fokozata kllüntctés- 
. ben részesült.



1M7. JÜNTUS Hö ÉRCBÁNYÁSZ

Tapasztalatok

a Szolgáltató

Üzemnél

Napirenden 
a kádermunka

Üzemünk párt csúcsvezető­
sége pártunk IX. kongresszu­
sának szellemében értékelte 
a személyzeti és kádermun­
kát. A beszámoló, amelyet 
Takács Tibor elvtárs tartott, 
nagyon sokoldalúan megvilá­
gította a kádermunka ered­
ményeit és fogyatékosságait. 
A gyakorlati példák és konk­
rét eredmények felsorolása 
mellett a beszámoló nagyon 
sok javaslatot tartalmazott, 
amely azt bizonyítja, hogy 
üzemünk kádermunkája jó 
kezekben van. Olyan kommu­
nista vezetők végzik, akik 
megértik és átérzik a szocia­
lizmus ügyéért a felelősséget 
és ennek szellemében dolgoz­
nak, végrehajtják a párt po­
litikáját. Előfordul azonban 
nálunk is, hogy egy-két veze­
tő nem érti a kádermunka 
fontosságát, aki nem végez 
tudatos nevelő munkát.

,A pártvezetőség tagjai hoz­
zászólásukban elmondották 
részlegenként, hogy folyik a 
kádermunka, kik azok a ve­
zetők, akik kiabálás útján 
akarnak érvényt szerezni te­
kintélyüknek, kik azok a ve­
zetők, akik nem igénylik a 
Párt és tömegszervezetek se­
gítségét.

A vita, amely az őszinteség 
és a kölcsönös bizalom alap­

iján folyt, nagyon hasznos 
volt, mert a pártvezetőség 
tagjai a gazdaságirányítás új 
rendszerének tükrében is 
vizsgálta üzemünk kádermun­
káját.

Taggyűlés
16 órától 20 óráig
Bi Igen. Es tartalmas tag­

gyűlés volt, - hangzott el Itt 
h, ott is * Szolgáltató Üzem • 
Sépkoesi-szállítási üzemegysé­
gének taggyűlése után. Es ez 
• megállapítás nemcsak az idő 
tartamra, hanem az egész tag­
gyűlés menetére, szellemére is 
szólt.

Már a napirendi pont is új­
szerű volt, mert először a tag­
felvételt tárgyaltuk meg. Mint 
később a beszámolóból kide­
rült azért, hogy már mint 
párttagok vehessenek részt a 
taggyűlés munkájában. Aztán 
jött a beszámoló. Az érdeklő­
dés még élénkebb lett, hisz a 
beszámoló Is újszerű volt. Új­
szerű és mégis ismerős, mert 
a valóságot tükrözte, bátran 
rámutatott a hiányosságokra 
és büszkén ismertette az 
eredményeket. Ez a beszámoló 
már az új mechanizmus szel­
lemében készült. Rámutatott, 
hogy mennyire fontos a jó 
eredmények eléréséhez a gaz­
dasági vezetés és a pártszer­
vezet együttműködése.

Bátran bírált, de úgy, hogy 
ez a bírálat a jövőben még 
jobb eredményekre ösztönöz­
zön. Nem Is maradt el az 
eredmény, a bozzászólások 
szinte özönlöttek, nem kellett 
senkit sem biztatni. Egymás­
után megerősítették és szinte 
kiegészítették a beszámolót.

Az emberekkel való foglal­
kozás meghozta a gyümölcsét, 
s valóban mint az egyik hoz­
zászóló mondotta, oly őszinte' 
volt a légkör, mint egy csa­
ládi összejövetelen. Elmondták 
áz elvtársak, hogy a pártcstr 
portok igen aktívan vesznek 
részt a problémák megoldásá­
ban. A gazdasági vezetők is 
elismerték, hogy a csoportok 
munkája nélkül bizony sok­
kal nehezebb lenne a dolguk. 
Példákkal mutattak rá, hogy 
«gyedül politizálva magukra 
maradtak. Ahhoz, hogy így 
fellendült a pártmunka és a 
Politikai aktivitás, nagyban 
hozzájárult a tömegek párt- 
oktatásba való bevonása. Ezt 
tűzték ki maguk elé a szocia­
lista brigádok is. Minden egyes 
■aguk jár valamilyen politikai 
oktatásra. Nagyban segíti a 
tellendülést a „Szocialista 

Üzemrész” címért folyó ver­
seny.

A hozzászólások és az egész 
taggyűlés igazolja, hogy az 
ideológiai nevelés meghozza a 
sikert. Ila az emberek tisztán 
látják a célt és meggyőződnek 
annak helyességéről akkor be­
látják, hogy egyéni érdekeiket 
is csak a közös érdekek, a szo­
cializmus felépítése oldja meg. 
“ár úgy tűnik, hogy időben 
hosszú volt ez a taggyűlés, de 
az emberek mégis megelége­
déssel távoztak.

Csak Így tovább!
HEGYI JÓZSEF

A káderpolitikánk eredmé­
nyei közé tartozik, hogy üzem 
egységeink egy részénél sa­
ját nevelésű garnitúra, illetve 
utánpótlás van. így van ez a 
földalatti szállítás üzemegysé­
génél is, ahol Vereczkei Lajos 
mellett olyan helyettesek, Irá­
nyító káderek nevelődnek, 
akiket szeretnek feletteseik, 
de beosztottaik is. Ilyen ve­
zetők útján érte el a részleg, 
horv egy év alatt 25 százalé­
kot emelkedett a termelés lét­
számemelés nélkül. Ez is azt 
bizonyítja, hogy a kádermun­
ka a termelésre is kihat, de 
ezen keresztül erősíti a ve­
zető és a beosztott jó kapcso­
latát, mely elősegíti az embe­
rek tudatformálását.

A vita után határozat szü­
letett, hogy a pártvezetőség­
nek a jövőben többet kell 
foglalkozni a kádermunkával, 
legalább' félévenként be kell 
számoltatni az üzem személy­
zeti vezetőjét, Takács elvtár­
sat, de számára feltétlen biz­
tosítani kell az időt, hogy a 
jövőben a •• kádermunka terv­
szerűen menjen az üzemnél.

Kisdaróczi elvtárs hozzá­
szólásában elmondotta, hogy 
pártalapszervezeteinknek a 
jövőben nemcsak joguk, ha­
nem kötelességük is, hogy a 
személyzeti munkában érvé­
nyesítsék a párthatározatok­
ban megjelölt célokat. Ez a 
feladat annál is inkább fon­
tos, mert a politikai képzést, 
az emberek tudatformálását 
mellékesnek tartja jónéhány 
'gazdasági vezető. A káder- 

; munka javítása terén párt- 
; szervezeteinknek még sokat 
kell munkálkodni azon, hogy 
a dolgozók valóban funkcióra 
való tekintet nélkül merjenek 
bírálni és a bírálatot a veze­
tők úgy fogadják, ahogy azt 
szocialista rendszerünkben fo­
gadni kell.

Egyhangú volt a pártveze­
tőség véleménye abban a 
kérdésben, hogy a jövőben a 
káderek minősítésének elké­
szítésében necsak a gazdasági

Dicséret és elismerés
Bánya jár ás a II. Bányaüzem két feltöréshajtó csapatánál

Evekkel ezelőtt, Igen nehéz feladat elé állított 
bennünket az a tény, hogy nem voltak megfelelő 
feltöréshajtó csapataink. Mind teljesítményben, 
mind minőségi munkában nagyon elmaradtak a 
követelményektől. Szintosztások növelésével, a ki­
hajtandó feltörések hossza Is növekedett. Így fel­
tétlen szükségessé vált új feltöréshajtó csapatok 
kialakítása.

Bányajárásunkkor meglátogattuk az 59, és 69-es 
csapatokat, amelyek abban az Időben alakultak és 
azóta igen komoly fejlődésen mentek keresztül. 
1966-ban az 59-es csapat 157,5%-ot, a 69-es pedig 
120,2-%ot ért el. 1967. I. n.-évben az 59-es csapat 

teljesített.

Teljesítményük ismeretében a munkahely megtekintése még nagyobb elismerésre késztetett 
bennünket a két csapat dolgozóival szemben. Az alapvágatok a legtökéletesebben rendbe tartva. 
Feltöréseiket szemre is nagyon szépen, valamint a technológiai utasítások betartásával hajtják. 
Az 59-es csapat Bállá János vezetésével, a 69-es csapat Kövi .János vezetésével érte cl ezen ered­
ményeket. Április 4-én mindketten munkájuk elismeréseként „Kiváló dolgozó” oklevélben részesül­
tek. Bartos István

vezetők véleménye, hanem a 
pártalapszervezet véleménye 
is legyen.

A hosszantartó vita azt bi­
zonyította, hogy a csúcsveze­
tőségnek többet kell foglal­
kozni üzemünk káderpolitiká­
jával, hiszen a káderek kép­
zése bonyolult és nehéz, de 
egyben szép és felelősségtel­
jes munka.

Pártszervezeteinknek igen 
fontos feladata lesz a jövő­
ben az őszinte bírálat kiala­
kítása. Elvben ezt sokat han­
goztatják, a gyakorlatban pe­
dig több esetben tapasztaljuk, 
hogy a bírálat nem foglal el 
megfelelő helyet munkánk­
ban. Sok esetben gazdasági 
vezetőink egy része a kritikai 
észrevételeket csak nehezen 
fogadják el és a gazdasági 
problémák mellett az emberek 
neveléséről megfeledkeznek.

Nagy eredménye volt en­
nek a vezetőségi ülésnek, 
hogy minden olyan kérdést 
felvetett, amely hátráltatja a 
kádermunkát, többek között 
olyant is, mint a „végzett 
munka elismerése”. A párt­
munkások többsége nem va­
lami külön elismerést, vagy 
anyagi juttatást vár, amit a 
közösség érdekében végez, 
hiszen tudja, hogy a legna­
gyobb elismerés számára a 
párt és a tömegek bizalma. 
De feltétlen szükséges, hogy 
a kádermunka során necsak 
a hibákat vegyük észre, ha­
nem vegyük észre és ismer­
jük el azokat az erőfeszítése­
ket is, amelyek révén az 
eredmények születtek. Az el­
ismerés növeli a munka fe­
lett érzett örömet, és új fel­
adatokra serkenti azokat a 
fiatal pártmunkásokat, akik a 
közelmúltban kerültek a tö­
megszervezetek vezetőségeibe. 
A vezetőségi ülésről minden­
ki olyan érzéssel távozott, 
hogy a csúcsvezetőség helye­
sen tette, amikor értékelte az 
üzem kádermunkáját és ha­
tározatot hozott e terület leg­
fontosabb kérdéseinek megol­
dására.

Kesztyűs István

Baráti látogatás Lvovban,
Pécs testvérvárosában

Megyénk képviseletében egy 
hetet töltöttünk Lvovban, Pécs 
testvérvárosában. Lvov mint­
egy 600 éves város, dombokon 
terül el, lakosainak száma 660 
ezer. A városban minden a 
nép dicsőséges múltjára emlé­
keztet, minden a nép kime­
ríthetetlen és hatalmas tett­
erejéről tanúskodik. A több 
mint 600 éves város jelenleg 
is továbbfejlődik és fiatalo­
dik. Munkatempójára jellem­
ző, hogy a most folyó 5 éves 
terv során Lvov megkétszere­
ződik. A város lakói büszkék 
városukra, amit a szép par­
kok és sétányok nagy száma 
is jelképez.

Ipari létesítményei közül ki­
emelkedik az autóbuszgyára, 
a televízió-képernyő gyára, a 
különböző mezőgazdasági gé­
peket gyártó üzemei, vala­
mint az optikai és műszer- 
gyárai.

Kulturális létesítményei kö­
zött találjuk 12 egyetemét, 25 
technikumát és 80 középisko­
láját. A város jelentőségét nö­
veli, hogy a Szovjetunió Tu­
dományos Akadémiája fiók­
intézetet is kihelyezett Lvov- 
ba, mely így szoros kapcsola­
tot tart a tudomány részéről 
a termeléssel. Az akadémia 
egyes üléseit itt tartja, ahol 
értékelik a termeléssel össze­

függő munkát és egyben meg­
szabják a további feladato­
kat.

Küldöttségünk abban a 
megtiszteltetésben részesült — 
mivel felszabadulásunk 22. év­
fordulójára érkezett a város­
ba —, hogy fogadta a területi 
pártbizottság titkára és három 
munkatársa. Jól esett az a fi­
gyelem és szeretet, mely me­
gyénk és városunk irányában 
a fogadás alkalmával elhang­
zott. Megyénk és városunk ve­
zetőit névszerint üdvözölték a 
területi pártbizottság vezetői.

A program keretében meg­
látogattuk a Lenin Múzeumot, 
melynek gazdag anyaga hűen 
tükrözi a Szovjetunió vezető­
jének életét, harcait és mun­
kásságát. Végtelenül megható 
az a tisztelet, szeretet és ra­
gaszkodás a szovjet emberek 
részéről Leninhez, amellyel 
szinte minden munkáját vé­
gigkísérik haláláig.

A Szovjet Hadsereg Múzeu­
mában láttuk a hadsereg szer­
vezését, hősi harcát az inter­
venció ellen, valamint a belső 
ellenforradalom ellen a pol­
gárháború éveiben. Részletes 
kiállítási anyag szemlélteti a 
szovjet hadsereg ( történelmi 
jelentőségű győzelmeit a szov­
jet nép Nagy Honvédő Hábo­
rújában, a hitlerista terület­
rablók és a japán imperialis­
ták ellen.

Ez a múzeum — hasonlóan 
a Lenin Múzeumhoz — állan­
dó látogatottság alatt áll a 
Szovjetunió különböző terüle­
teiről és a szocialista orszá­
gokból ideérkezett delegációk 
és turistacsoportok tagjaiból. 
A Hadsereg Múzeumát járva 
megelevenedett előttünk Lvov 
felejthetetlen népe, lakóinak 
hősi harca, munkája és küz­
delme.

Programunk során ellátogat­
tunk Cservonográdba is, ahol 
a bányászoknál szakmai ta­
pasztalatcserén vettünk részt. 
Az egy napra tervezett ta­
pasztalatcsere a szovjet bá­
nyászok között gyorsan eltelt 
és mindkét fél képviselői szá­
mára hasznos volt, mert a 
legfontosabb kérdések, eszme­
cserék formájában kicserélőd­
tek. örömmel hallgattuk a 
beszámolót és szemléltük a 
maketteket az új szénfejtő 
kombájnokról, ahol a kombájn 
vezetője teljesen védett he­
lyen ül a kombájnban és 
gombnyomások irányításával 
végzi a széntelepek fejtését.

Felszabadulásunk 22. évfor­
dulójáról díszünnepségeken 
emlékeztek meg a szovjet em­
berek, ahová delegációnkat is 
meghívták. Résztvettünk a 
Barátság Házában és a cser- 
vonográdi bányászok kultúr- 
házában rendezett diszünnep- 
ségeken.. Az ünnepi beszédek 
elhangzása után mindkét he­
lyen színvonalas műsor követ­
kezett, melynek számai óriási 
tetszést és sikert arattak.

A delegáció "egyhetes látoga­
tása befejeztével, hazaérkezve, 
ma is jóleső érzéssel gondo­
lunk vissza a L,vovban eltöl­
tött kellemes napokra és a 
még kellemesebb szovjet em­
berekre és barátokra.

Nyugodt szívvel elmondhat­
juk a 22 év távlatából, hogy 
ügyünk — a szocialista tábor 
keretén belül, a Szovjetunió 
vezetésével — igazságos ügy, 
és jól választottunk 22 évvel 
ezelőtt.

Hangos Lajo*

Tudnivalók
a gyermekgondozási 
segélyről

Államunkban a felszaba­
dulást követően megnőtt a 
női dolgozók száma. Ezzel 
párhuzamosan kormányza­
tunk nagy gondot fordított 
a gyermekes nők helyzeté­
nek állandó javítására. A 
sok intézkedés közül megem­
líthetjük a szülési szabadság 
12 hétről 20 hétre történt 
felemelését, a gyermek gon­
dozása céljából három éves 
koráig igénybe vehető fize­
tés nélküli szabadságot. A 
bölcsődei és óvodai intézmé­
nyek fejlesztése is ezt a célt 
szolgálta, bár az ilyen irá­
nyú jogos igényeket megkö­
zelítően sem tudták kielégí­
teni. Mivel a gyermekek el­
helyezésére hivatott intézmé­
nyek fejlesztése beruházás­
igényesség miatt csak foko­
zatosan valósítható meg és 
e téren nagy javulás nem 
várható, ezért a gyermek- 
gondozási segélyrendszer en­
nek enyhítését célozza.

A kiadott kormányrende­
let szerint a dolgozó nőt 
gyermekgondozási segély il­
leti meg az 1967. január 1. 
napján vagy azt követően 
született gyermeke után, 
amennyiben a szülést meg­
előzően egy évig, vagy más­
fél éven belül 12 hónapig 
munkaviszonyban állt és a 
munkakörére megállapított 
teljes munkaidővel dolgo­
zott. A segély a gyermek két 
és fél éves koráig jár, fo­
lyósításának tartama azon­
ban a szülési szabadság ide­
jével együtt a 30 hónapot 
nem haladhatja meg. A 
gyermekgondozási segély 
összege igényjogosult gyer­
mekenként havi 600 Ft. A 
segély igénylésével egyidőben 
fizetés nélküli szabadságol 
kell kérni, mely idő — az 
eddigiekkel szemben — 
munkaviszonyban töltött 
időnek számít, tehát ezalatt 
a munkaviszony nem szüne­
tel, és a nyugellátás megál­
lapításánál szolgálati időnek 
kell tekinteni.

A szülés előtt álló nődol­
gozóval p vállalat illetékes 
szervei elbeszélgetnek, hogy 
a szülési szabadság után kl- 
ván-e gyermekgondozási se­
gélyt igénybe venni és egy­
úttal felvilágosítást adnak 
jogaira vonatkozóan i< 
Szükséges ez azért, hogy a 
vállalat felkészülhessen a 
munkából kiváló nő megfe­
lelő pótlására.

Üzemeinkben a fizetés nél­
küli szabadsággal összekötött 
gyermekgondozási segély ké­
relmeket a személyzeti veze­
tőhöz kell benyújtani, aki 
elbírálja, hogy munkaviszo­
nya alapján joga van-e a se­
gélyre, Amennyiben a kére­
lem teljesíthető, igazolásiad 
Az üzemi SZTK ügyintéző 
ennek figyelembevételével 
folyósítja a havonta utólag 
esedékessé váló segélyt.

Amennyiben az anya a fi­
zetés nélküli szabadsággal 
egybekötött segélyt az előre 
megjelölt időnél korábban 
akarja felmondani, akkor 
azt a munkaadónál egy hó­
nappal előbb köteles beje­
lenteni. Ez is azt a célt szol­
gálja, hogy a munkába visz- 
szatérö anyát a vállalatok, 
üzemek megfelelően tudják 
fogadni, a munkaszervezési 
és munkaerőgazdálkodási te­
vékenységükbe ezt a körül­
ményt időben figyelembe 
tudják venni. Ugyanis a fi­
zetés nélküli szabadságról 
visszatérő • anyát eredeti 
munkahelyére, vagy a ko­
rábbihoz hasonló munkakör­
be kell helyezni, ahol fizeté­
se eléri a szabadsága előtti 
bérezést.

Bár vállalatunk nő dolgo­
zóinak száma nem nagy, köz­
vetett úton mégis csaknem 
minden családot érint e kér* 
dés, hiszen magas a dolgozó 
feleségek száma.

A pártkongresszus határo­
zata alapján kiadott kor­
mányrendelet nagy segítsé­
get jelent a kisgyermekes 
anyáknak és méltán váltott 
ki szimpátiát a női dolgo­
zók körében.

Sebestyén Sándor
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Láttam, hallottam, leírtam
Nem tetszik? Szedje össze az elvtárs!

— Nincs témád? — kér­
dezte egyik jó ismerősöm a 
minap.

— Gyere el hozzánk és 
nézd meg, mi van az ebéd­
nél és általában az étkezé­
seknél. Meg fogsz döbbenni. 
Megfogadtam a tanácsát, 
másnap felkerestem a Me- 
csekvidéki Üzemi Vendéglátó 
Vállalat igazgatóját és kér­
tem, adjon egy illetékest, aki­
vel végigjárhatom az üzemel­
tetésük alatt álló MÉV üze­
mi konyhákat és büféket. 
Készségesen teljesítette kéré­
semet.

Állványok kozott

Építkezési anyagok, tégla­
rakások és állványok között 
egy jó sakkozót megszégye­
nítő lóugrásokkal jutottunk 
be a bakonyai konyhavezető­
höz.

— Jókor jönnek az elvtár­
sak, most legalább megláthat­
ják, hogy milyen körülmé­
nyeik között kell minden fenn­
akadás nélkül biztosítani az 
üzem dolgozóinak az étkezé­
sét. Bár az építők megígér­
ték, hogy augusztus 31-re ké­
szen lesznek az étterem és 
a hozzá csatolt hűtőhelyiség, 
konyha és raktárak építésé­
vel, de képzeljék el, ez még 
négy hónap!...

Valóban mostoha körülmé­
nyek, ideiglenes raktárhelyi­
ségek, hűtőszekrényük és he­
lyiségük nincs, ezért például 
reggelire tej helyett teát kény­
telenek felszolgálni. A húst 
naponta szállítják, ugyancsak 
a hűtés hiánya miatt. Amit 
a raktárakban tapasztaltam, 
eléggé siralmas. Elhiszem, 
hogy az adott konyhai létszám 
és az említett építkezés na­
gyon megnehezíti a rend ál­
landó megtartását, node azért 
gondolni kellene a KÖJÁL 
által előírt szabályokra is. 
Egy tisztiorvosi vizsgálat bi­
zonyára nem menne el szó 
nélkül a földre helyezett pa­
pírzsákok, az összevissza 
szórt edények és félig kisza­
kadt liszteszacskók mellett. 
Remélve, hamarosan rende­
zettebb körülmények között 
találkozunk — búcsúztunk és 
mentünk tovább.

Beteljesül a kolléga 
jóslata

— Nem teszik? Szedje ösz- 
sze az elvtárs!

— Ez volt a felelet az első 
kérdésemre, amit a III-as 
üzem éttermében feltettem. 
Ami ugyanis ott a belépők 
szeme elé tárul, nem minden­
napi. Ha ezt mesélik, talán el 
sem hiszem.

Szép, világos, modem önki- 
szolgáló pulttal ellátott helyi­
ség, s az asztalok körül a 
székeken és a földön (!) a jé­
nai levesestálak, húsostálak 
és műanyag tálkákkal megra­
kott tálcák! Egyik-másikból 
a maradék ételt már kirug­
dosták. Egy széttaposott alu­
mínium villába rúgok. A 
csörennésre lenézek, még sze­
rencse, majdnem egy mű­
anyag tálkát is eltapostam, 
amiből a salátát levé'/el 
együtt kiborították. A székek 
tele tálcákkal és ételmaradé­
kokkal. ^Ha a jámbor lélek 
le szeretne ülni, vagy elvi­
szi a tálcát ahhoz az ablak­

hoz, ahol a mosogató sze­
mélyzet vár rá, vagy „egy 
emelettel lejjebb” teszi.

— Mondja, miért vannak 
ezek az edények a földre és 
a székekre letéve? — kér­
dezem az egyik dolgozótól. 
A válasz már ismeretes. Kü­
lönben meg is magyarázta az 
illető még bővebben:

— Hát mint gondolnak 
azok — s a kiszolgáló pult 
mögé mutatott — miért kap­
ják a „stexet?” Azért van a 
személyzet, hogy valamit dol­
gozzanak is, nem?

— De hát ez önkiszolgáló 
helyiség! — mondom —. Iga­
zat ad, majd egy hanyag, 
elegáns mozdulattal meghúz­
za a vállát: — Na, Jószeren­
csét! — és „további jó ét- 
vágyat”-tal elmegy. Nem tu­
dom, mihez kívánt jó étvá­
gyat? Talán ahhoz a maradék 
rizses húshoz, amit természe­
tes, az edényekkel egyőtt ő is 
az asztalon hagyott. Meg­
számoltam, az idő alatt, míg 
ott tartózkodtam, 47-en fe­
jezték be az étkezést, ebből 
11-en vitték csak vissza az 
edényeket.

A látottak után aztán már 
nem csodálkoztam azon, amit 
Debreczeni Istvánná vezetőnő 
mondott, hogy a havi törési 
összeg 2400—2600 forint körül 
van. Felvetődik egy kérdés: 
Nem lehetne-e valamelyest 
javítani a helyzeten azzal, 
hogy az edények visszaszállí­
tásának megkönnyítésére 
transzportőr szalagot helyez­
nek az étterembe, amit azt 
az ÉDÜ nagy étkezdéjében 
láttam.

Miért kevés a kenyér?

Többen említették, hogy ke­
vés a kenyér a védős reggeli­
hez. Miért nem adnak több 
kenyeret?! A vezetőnő készsé­
gesen megmagyarázta: Eddig 
20 deka barna kenyeret ad­
tunk a reggelihez, a központ 
munkásellátási osztálya ra­
gaszkodott a fehér kenyérhez. 
Az ár viszont nem emelked­
hetett, így a kenyér adagja' 
csökkent 16,6 dekára. Ma­
gyarázatnak elfogadható, de 
ezáltal nem lesz több a ke­
nyér és kicsit furcsának tű­
nik, hogy 8 forint értékű hús 
és tejtermékhez 60 fillér ára 
fehér kenyér jut. Ez kevés.

Az ÉDÜ-nél viszont, az el­
lenkezőjét tapasztalom nap 
mint nap. Sok kenyér kerül 
vissza a szállítószalagra, mely­
nek végállomása a moslékos 
hordó vagy egy-két élelmes 
dolgozó sporttáskája. Persze, 
ez is helytelen, amin ugyan­
csak lehetne változtatni. Az 
a dolgozó, aki érzi, neki sok 
a két szelet kenyér, ne vigye 
el mind a kettőt.

Ha már az ÉDÜ-nél tar­
tunk, feltétlen említést érde­
mel az alumínium poharak, 
tálcák és villák tisztasága. 
Mindenki tudja, hogy az alu­
mínium tisztítása nem köny- 
nyű dolog. De nem hiszem, 
hogy a személyzet közül bárki 
is hajlandó lenne olyan po­
hárból fogyasztani a reggelit 
odahaza, amilyenben itt ki­
méri, vagy a családhoz jövő 
vendégnek olyan tálcán tá­
lalni az ételt, amely zsíros, 
vizes, egyszóval nem a 'leg­
jobb étvágycsináló. Pedig épp

ez a konyha az, amelyik — 
több olyan munkatárs meg­
kérdezése után, akik jól is­
merik a többi üzemi kony­
hát, híres a változatos, jó 
főztjéről. Bár a változatosság­
ban kis hiba van, 12 óra után 
néhány perccel ugyanis már 
nem nagyon lehet válogatni. 
Bár ezen megpróbált a kony­
havezetés úgy segíteni, hogy 
a fél háromkor érkezőknek 
leküldik az üzembe az étla­
pot, s ha azok előre közük 
kívánságukat, a konyha fél­
reteszi számukra a kiválasz­
tott ételt. Ez már több-keve­
sebb sikerrel úgy néz ki, hogy 
beválik.

„Ne gyötörjön 
a kedves vendég!”

Az ÉDÜ büféjébe megyek. 
Dél van, meleg is.

— Kérek egy pohár szódát.
— Sajnos nincs, még nem 

jött a szódás.
— Akkor valami üdítőt.
— Sajnos az is elfogyott, 

még van három üveg nektár­
söröm. Tetszik azt kérni?

— Hideg?
— Sajnos nem, mert a hű­

tőszekrényem rossz, nem tu­
dok betenni semmi folyéko­
nyát, mert nem kapcsol ki 
és túlhűt.

— Akkor egy jó duplát ké­
rek.

— Ne gyötörjön kedves 
vendég, sajnos rossz a gé­
pem.

így hát maradtam a lan­
gyos nektár mellett.

Idejében szólunk az illeté­
keseknek. Itt a nyár, s egy­
re nagyobb a kereslet a szó­
davíz, a hideg hűsítők iránt. 
Végre magyarázatok helyett 
idejében, lehetőleg a reggeli 
órákban szállított szódát és 
hideg hűsítőket szeretnénk, 
hangsúlyozva, hogy az ebédet 
és vacsorát is a mai kor kö­
vetelményeinek megfelelő kö­
rülmények közt szeretnénk el­
fogyasztani !

Bodnár László

IV éra vagyok vá- 
logatós. Mindig 

szerettem enni (ha
volt), lehetőleg ké­
nyelmesen. Jót és so­
kat. A reggeli legyen 
kiadós, mert egész 
nap all előttünk. Az 
ebéd legyen bőséges, 
mert ez a fő étkezes. 
Na, | itt álljunk meg, 
hogy is' állunk ezzel?

A sors „kegyelmé­
ből” ebédünket az 
Olimpia II. osztáivú 
éttermében költhetjük 
csak el. Tudni kell a 
jobb megértéshez, 
hogy az étteremben 
— a végítélet utáni 
helyzethez hasonló 
módon — Jobbról he­
lyezkednek el a fi­
zetők, balról a jegye­
sek. En az utóbbiak­
hoz tartozom. Lénye­
ges különbség nincs 
a két szekció között. 
A fizetők azért jön­
nek ide, hogy kényel­
mesen, Jót és bősége­
sen fogyasszanak, bő­
séges forintjaikért, 
öli, jegyesek azért, 
mert nem tehetünk 
mást, szerény forin­
tokat érő jegyünkért.

Am, ne gondolja 
senki, hogy bánkó­
dunk sorsunk miatt, 
mert azért szórakoz­

Rendőrségi krónika

Csökkent a bűnesetek száma
Fokozott éberséget a házi szarkákkal szemben!

A munkászállóról szóló riportsorozatunk bevezető ré­
szében azokat az okokat bon colgattuk, amelyek lehetővé 
tették, hogy egy Török-féle bandita elindulhasson társával 
végzetes útjára. Most, annyi hónap eltelte után illetékes 
rendőri szervekhez fordultunk felvilágosításért: hogyan lát­
ják ma a munkásszálló helyzetét és miben látják a hely­
zet további javításának lehetőségeit.

Kérdésünkre elmondták, 
hogy a munkászállón — ha 
nem is olyan nagy mértékben 
— fordulnak elő még bűnese­
tek, amelyekre a csábító al­
kalmat legtöbbször maguk a 
sértettek adják. Általában 
könnyelműség tapasztalható. 
Nem zárják szekrényeiket, szo­
báikat; holmijaikat szerte­
hagyják és amikor megtörté­
nik a baj, vonakodnak felje­
lentést tenni, s ezzel mintegy 
további bűncselekmények el­
követésére csábítják az alkal­
mi tolvajt.

Annakidején szóba került a 
földszinti ablakok berácsozása. 
Mint ismeretes, a sofőrgyil­
kosok éppen földszinti abla­
kon keresztül hagyták el a 
szállót, majd véres tettük el­
követése után ugyanitt tértek 
vissza. A rácsozat elhelyezése 
nem történt meg és illeték­
telen személyeknek a szállóba 
való ki- és bejárkálása ma 
sem ritka dolog. Szorosan ösz- 
szefügg ezzel, hogy a portán 
máig sem rendezték véglege­
sen az ellenőrzés problémáját, 
ezért ott is besurranhat ide­
gen és ez elő is fordul. Bi­
zonyosra vehető, hogy a fel­
derítetlen lopásokban ilyen be­
surranok a tettesek, s már 
ezért is parancsoló szükség- 
szerűség e két probléma sür­
gős rendezése.

Sajnálattal állapítható meg, 
hogy a sok becsületes és jó 
szándékkal hozzánk jött bor­
sodi bányász közé keveredett 
néhány olyan személy, aki 
nem akart beilleszkedni a he­
lyi körülményekbe és nem 
szolgált rá árra a nagy biza­
lomra, amellyel vállalatunk 
fogadta őket. Ez természetesen 
elsősorban a többi borsodinak

Főétkezés

tató, ha nem is lak­
tató ez a szertartás, 
így nem is panasz­
ként, hanem csak 
tájékoztatás céljából 
felelevenítek néhány 
epizódot.

Jó játék az olimpiai 
találgatás. Ez így 
zajlik le. Felszolgáló 
jön a jobboldali szek­
ciót figyelve és letesz 
asztalodra egy tál 
langyos, halvány-ró- 

zsaszfnü folyadékot. 
Első öröm: nem ön­
tött le senkit. A tár­
saság nőtagja belemc- 
rit a folyadékba (el­
sőnek, mert udvarias­
ság azért ebben a 
szekcióban is van) és 
felteszi a kérdést: ml 
ez? Találgatás: kor- 
helyleves, halászlé, 
zellerkrémleves, csir­
kegulyás üszög! mód­
ra. Nincs tovább, jön 
a felszolgáló, nem 
tudja, de utána néz. 
Babgulyás! Hangzik a 
hivatalos válasz. Má­
sodik öröm: senki 
sem henceghet. Igen 
ára, de mitől gulyás 
és hol a bab? Erre

csak „Angyal” tudna 
válaszolni. Ez a Játék 
megismétlődik a tar­
honyalevessel és a 
karfiollevessel is. A 
karfiolt majdnem el­
találtuk, azt mond­
tuk, hogy becsinált. 
(A benne úszkáló pa- 
rányokról gondoltuk, 
de már nem mozog­
tak.) A paradicsom- 
levest eltaláljuk, mert 
az mindig lila. Ez az 
igazi öröm.

Azután vannak vic­
ces emberek is. Pél­
dául székelykáposztát 
rendel büszkén az 
egyik magyar, s mél­
tatlankodik, amikor 
kihozzák: hol a hús? 
A felszolgáló nem 
érti, az asztaltársaság 
megoldja. Máskor kér 
je vegyesen, a szé­
kelykáposztához szé­
kelyhúst is! Újabb 
őröm, de ez kár­
öröm, mert mi is így 
jártunk.

Az igazi szórako­
zás az, amikor a fel­
szolgáló felsorolja a 
választékot: „Bántott 
szelet”. A vendég

kellemetlen és nekik kell el­
sősorban fellépni az ilyen fe­
lelőtlen elemek ellen.

Elmondták, hogy gyakran 
előfordul még a társadalmi tu­
lajdon sérelmére elkövetett 
bűncselekmény. Ezek egy ré­
sze az italozás okozta garáz­
daságból ered és berendezési 
tárgyak megrongálásában, il­
letve megsemmisítésében jut 
kifejezésre.

Itt van például Huszár Mik­
lós, Hajdú József és Gonosz 
Sándor esete. Egy alkalommal 
alaposan felöntöttek akaratra 
és hazatérve féktelen kedvük­
ben összetörtek egy asztalt, a 
mosdófülke piperepolcait, ösz- 
szeégettek egy széket és egy 
heverőt. Kijózanodás után Hu­
szár és Hajdú gyorsan eltá­
vozott Pécsről. Gonosznak kel­
lett volna felelni^ az okozott 
2000 forintos kárért. Ö azon­
ban felkutatta társait és most 
együtt felelnek tettükért.

Az esetek másik részét az 
okozza, hogy több szálló-lakó 
képtelen leszokni az ágyban 
való dohányzásról. Sokszor 
előfordul, hogy égő cigarettá­
val a szájukban lefekszenek, 
majd elalszanak, s az ágy­
nemű meggyullad. Legtöbb 
ilyen szenvedélyes dohányost 
bizony csak nagy szerencséje 
menti meg a tragikus követ­
kezményektől.

A munkásszállóra vonatko­
zó tapasztalatokat összegezve 
hangsúlyozták, h' gy a zömé­
ben becsületes >zókból ál­
ló nagy kollektívának erélye­
sen kell fellépnie minden ki­
lengéssel szemben.

Végezetül felvilágosítást 
kértünk a vagyon-védelemről. 
A helyzet ezen a téren kielé­
gítőnek mondható, bár kisebb

ideges ugyan, de 
mégis nevet, a pincé­
ren. Szegény kis inas! 
O nem tudja még, 
hogy ezt Rodolfó 
mester készíti inkog­
nitóban és a sült ke­
nyérmorzsa sem bé­
csi, szelet meg nem 
is volt benne.

Hát nem unalmas 
ez, amint látjuk. A 
jobboldali szekcióból 
néha sajnálkozó arc­
cal néznek ránk, nem 
tudom miért? (Ez 
még nem a csontbri­
gád!) Vannak aztán, 
akik megpróbálnak 
kitörni közülünk, de 
ez csak látszat.' Étlap­
ról étkeznek, két je- 

’ gyet adnak a föúr- 
nak, de azután fáj a 
lelkűk, hogy csak 
másnaponként vehet­
nek részt a szertar­
táson.

Ja, az ebéd, a főét­
kezés? Ez a sok él­
ménytől csak akkor 
jut eszünkbe, amikor 
az irodaház büféjében 
keveseljük a tiz deka 
felvágottat. 1 Hosszú 
még a délután. Ró- 
zsika, kérek még két 
zsemlét és egy ke­
firt.

SZLOBOOA PÁL

üzemi lopások előfordulni 
Ezek legnagyobb része a# 
bán olyan, hogy a rendőrsí! 
vizsgálat befejezése után 1 
ügyet visszaadja és a Tán 
dalmi Bíróságra bízzák, e 
lyen büntetéssel sújtják I 
megtévedt dolgozót.

Felhívták ezzel kapcsolat 
a figyelmet a portákon # 
lyezett ellenőrző lámpák; 
tásos alkalmazásának szűk 
gességére. Minden must 
váltásnál kellene használni' 
különösen ünnepnapokon, 
letve éjszakai műszakok 
volna nagy szükség ráí- 
Gyakori a fusizás, mostanáig 
a kovácsoltvas dísztárgyak1 
vatja idején különösen 
„apróság” kerül ki az ® 
mekből. Megjegyzendő, bc 
ez esetben nem csupán a ■ 
vitt anyag értékéről van 5 
hiszen ez szinte fillérek 
mérhető. Sokkal nagyot»'’ 
kár, ami a munkaidő ell°' 
sában nyilvánul meg, h# 
ezek a dísztárgyak sok, a c 
gazdaságtól elvont műnk«:; 
emésztenek fel. Az ellen1' 
lámpák rendszeres alkali# 
sa természetesen gátat * 
hetne a fusizási hullámuk. í

Hársfai Istv»*

Egy házzal f ovákl
A z ember nem is hí# 

hogy milyen gyón 
épül a város. Pedig a ’•
lönbség szembetűnő. 
nősen ott, ahol a pan*' 
épülnek. Mint a gomba, * 
szaporodik, gyarapodik 
új. Ma még csak az al# 
ássák, s ha egy vagy két > 
múlva arra mész újból, 
a második emelet körül \ 
pácsolnak, hegejsztenek- I 
dekes ez a pezsgés, el 
rendszerbe kapcsolt tevék# 
ség, amely napról-napra f 
születő újnak a körvonal 
adja. Körvonalak, talán J 
hét így is nevezni, de ha’ 
mondjuk, hogy egy k# 
egész, akkor is közel já#, 
az igazsághoz, összeolvad 
tegnap a mával, összefon# 
egy újban, amelyet kö*J5 
igazán csak az tud, aki 1"'. 
den nap benne él, odafic

6 óra múlt, reggel van 
mozgás egyre intenzivebb 
egyre bonyolultabb. Han? 
zajok, alkotó emberi ic' 
kenység mindaz, ami k#' 
vesz. Így múlik, így P# 
egyik óra a másik u, 
Ahogy a nap nyugovóra 
és ahogy elcsendesedne»*

(házak, ahogy befejeződik j 
!dolgos munkanap, ismét'
! lami új az, ami meglep #
’ nünket.

Így megy ez szünet n^ 
egészen addig, amíg a v,

! simítások el nem múl”!
; meg nem történnek, hogy, 
tán kezdődjék újra és # 
ről. Mert mindig újra k# IiPés mindig befejezik. M't 
lépnek egyet előre. Az ojj 
gyott, befejezett házak P’; 
benépesülnek és mintjj 
nagy térkép egysze#, 
megelevenedik, valami j 
tartalommal telítődik ”, 
den, amit életnek, 
életnek hívnak. „

Wesztl L*5'
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A monarchofasiszta poccs Görögországban

és a népek szolidaritása
1967. április 21. éjjelén 

monarcho-fasLszta kato­
nai puccsot hajtottak 

végre Görögországban, majd 
utána olyan rendeleteket lép­
tettek életbe, amelyeket csak 
háborús időszakban szoktak 
foganatosítani. Azzal, hogy 
tömeges letartóztatásokat haj­
tanak végre, ellenőrzik a kül­
földre küldendő minden jel­
legű hírt a fasiszta puccsis­
ták azt akarják elérni, hogy 
a világ közvéleménye ne tud­
ja meg, hogy valójában mi 
történik Görögországban. Né­
mely körök igyekeztek lemos­
ni a királyt, mondván, hogy 
ő nem vett részt a puccsban, 
hogy ő nem felelős mind­
azért, ami április 21-én tör­
tént. Külföldi hírügynökségek 
is igyekeztek elhitetni a vi­
lág közvéleményével, hogy 
Konstantin királynak semmi 
köze nincsen a puccshoz, 
hogy nem vett részt benne. 
A hír, hogy a Nemzeti Ellen­
állás hősét, Manolisz Gle- 
zoszt halálra ítélték, nagy 
felháborodást keltett világ­
szerte. A görög katonai kor­
mány nyilván a világ felhá­
borodásától való félelmében 
gyorsan cáfolta a hírt, hogy 
ezzel megnyugtassa a világ 
közvéleményét.

A fékeveszett terror és a 
hírzárlat miatt ma még nem 
tudjuk pontosan, hogy milyen 
méreteket öltött a görög nép 
ellenállása a puccsistákkal 
szemben, pontosan mennyi a 
letartóztatottak száma. Nem 
tudjuk ellenőrizni a hitelessé­
gét azoknak a híreknek sem, 
amelyek rögtön ítélő bírósá­
gokról, halálbüntetésekről be­
szélnek. Ilyen hír az is, amely 
Manolisz Glezosz halálraítélé- 
séről szól.

Néhány dolog azonban vi­
lágosan beszél a jelenlegi 
helyzetről Görögországban. 
Tisztázott dolog, hogy ma egy 
katonai junta nyersen, ciniku­
san és brutálisan, lábbal ti­
porja a szabadságot szerető, 
demokratikus görög nép jo­
gait és szabadságát. Világos 
az is, hogy a puccs végrehaj­
tói mögött, szellemi irányító­
ként a következő erők állnak:

— az amerikai imperializ­
mus, amely a CIA-ügynökei 
segítségével ellenőrzés alatt 
tartja Görögország hadsere­
gét és rendőrségét,

— az udvar és Konstantin 
király. A görög monarchiá­
nak fasiszta tradíciói vannak. 
Monarcho-fasiszta volt az a 
diktatúra is, amely 1936— 
1940-ig uralkodott az ország­
ban,

— a görög nagytőke legre- 
akciósabb csoportja, amely 
profit érdekeiből indulva, 
mindig a külföld kiszolgálója 
és a nép ellensége volt.
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Nem szabad megnyugod­
nunk a halálos ítéle­
tekről szóló hírek cá­

folatától, mert a katonai re­
zsim, amely nem élvezi sem 
a nép, sem a görög társada­
lom más rétegeinek a támoga­
tását és csak a terror eszkö­
zein és a Cl A ügynökökön 
támaszkodik, nem fog vissza­
riadni semmiféle véres csele­
kedettől, hogy. megtartsa a 
hatalmát. Minden információ 
arra mutat, hogy az ország­
ban III. Raich-típusú vérbí­
róságok vannak előkészülö- 
ben.

■ Egy ilyen világméretű moz­
galom kezdődött az elmúlt 
hetekben Franciaországban, 
Olaszországban, skandináv 
államokban és hasonló nagy 
tiltakozó gyűlések voltak a 
Szovjetunióban, a szocialista 
országokban, a világ sok más 
országában, ahol a dolgozók 
elítélték a katonai puccsot és 
a terrort Görögországban, 
szolidnritásukat fejezték ki 
a görög demokratikus erők­
kel. Jellemző, hogy az USA 
legfőbb csatlósainak kormá­
nyai sem mertek nyíltan a 
puccsisták oldalán állni. Sok 
burzsoá lap. mint a párizsi 
„Le Monde” terjedelmes ri­
portokat és kommentárokat 
szenteltek a világközvéle- 
mé"v t’'takozó mozgalmának.

Mit képvisel az április 21-i 
monarcho-fasiszta puccs? Ez 
a puccs az amerikai Imperia­
listák, az udvar és a tőkés 
oligarchia hatalomátvétele az

amerikai imperialisták, az ud­
var és a tőkés oligarchia 1965 
júliusa óta folytatott politiká­
jának a folytatása. Mint isme­
retes, 1965 júliusában a reak­
ció, az amerikaiak segítségével 
megbuktatta a törvényes Pa­
pandreu kormányt. A jobbol­
dal és az amerikaiak azt re­
mélték, hogy a nép nyomásá­
ra ez év május 28-ra kitűzött 
választásokon győzni fog a 
szélső jobboldal. Minden tö­
rekvésük ellenére azonban a 
demokrácia erőinek pozíciói 
egyre jobban nőttek. Az udvar 
és hívei akkor katonai puccs­
hoz folyamodtak, ami a gyen­
geségüket mutatja.

Miért pont Görögországot 
választotta az amerikai im­
perializmus, hogy végrehajtsa 
a soronkövetkező alattomos 
puccsot? Mert Görögország 
Cyprussal együtt fontos szere­
pet játszik az amerikai impe­
rialisták és a NATO tervei­
ben, a balkáni térségben, a 
keleti Földközi-tengeren.

Mik az imperializmus cél­
jai? Megakadályozni a világ, 
s különösen az európai eny­
hülés fejlődését, megtörni a 
népi és demokratikus mozgal­
mat Görögországban, NATO- 
megoldást adni a cyprusi kér­
désnek, a NATO nukleáris bá­
zisává tenni Cyprust, belevon­
ni Cjörögországot az USA 
vietnami szennyes háborújá­
ba.

Az amerikaiak törekvései 
Görögországban világosak ab­
ból a szempontból is, hogy 
nemcsak helyi jelentőségűek. 
Ezek a törekvések veszélyt je­
lentenek Európa összes de­
mokratikus erői számára is. 
Egy új fasiszta gócpont Euró­
pában az összes európai né­
pek békéjét és biztonságát is 
veszélyezteti.

Ezért fordulunk a magyar 
közvéleményhez, az 
egész magyar néphez, 

hogy mint a múltban nem 
egyszer, most is fejezze ki szo­
lidaritását a görög néppel, kö­
vetelje Manolisz Glezosz és a 
görög nép más hős fiának a 
kiszabadítását, az üldözések és 
a terror, a görög ellenállási 
mozgalom harcosai letartózta­
tásainak a megszüntetését. 
Követelje az alkotmányos rend 
helyreállítását Görögország­
ban, hogy a görög nép szabad 
választásokkal döntsön a sor­
sa felett.

Kérjük a szolidaritásukat, 
mert közös az ellenségünk. Az 
új görög fasizmus a magyar 
nép biztonságának és békéjé­
nek is az ellensége.

Éljen a demokratikus Gö­
rögország!

Manolisz Jorgosz

13+1 szellemi totó
VI. forduló (június)

1. Az 1818 szeptemberében meg­
alakult Honvédelmi Bizottmány 
elnöke volt az az ellenzéki poli­
tikus, aki a szabadságharc utol­
só Időszakában már eltávolodott 
Kossuth politikájától. 184». Július 
3l-c után tízévi várbörtönre Ítél­
ték. Kiről szól e rejtvényünk?

2. A későbbi honvédtábornok­
nak jelentős szerepe volt az 
1848. szeptember 29-1 pákozdi és 
az október S-i ozorai győzelem­
ben. KI volt e harcok kormány- 
biztosa?

3. Eötvös József író és állam­
férfi, a magyar kritikai realizmus 
első nagy alkotója a Batthyány- 
kormányban, mely tárca minisz­
tere volt? Melyik regényében írta 
meg a betyárrá lett Jobbágy, 
Viola történetét?

4. Ki volt a múlt század nagy 
magyar költője, aki betegsége 
miatt a szabadságharcban nem 
vehetett részt, de ennek bukása 
után Kossuth egyik titkárát rej­
tegette, amiért egy évre börtön­
be zárták? Mi legnagyobb művé­
nek címe?

5. Ki volt az a radikális poli­
tikus, a Honvédelmi Bizottmány 
rendőrmlnlsztere, aki a szabad­
ságharc leverése után az Egye­
sült Államokban telepedett le?

£.' Hogy hívják azt a székely 
származású tüzéraltisztet, aki Bem 
serege számára 70 ágyút öntött?

7. KI volt a magyar szabad­
ságharc utolsó hadügyminisztere, 
az aradi vértanúk egyike, aki 
mint hadtestparancsnok sikeresen 
harcolt az isaszegl csatában és 
részt vett Buda ostromában is?

8. A Szemere-kormány vallás- 
és közoktatásügyi minisztere volt

az a püspök, haladó polgári tör­
ténettudományunk kiemelkedő
alakja, aki egyedül a katolikus 
püspökök közül támogatta a for­
radalom és a szabadságharc 
ügyét. Kire emlékeztet kérdé­
sünk?

9. A szabadságharc kormánybiz- i 
tosa volt a magyar színjátszás 
jeles képviselője, aki azzál, hogy . 
1834-ben a Bánk bán Ottó-szerc- 
pét választotta Jutalomjátékaként, 
a tragédia színpadi sikerét indí­
totta útjára. Ki e színész-forra­
dalmár?

10. Ady Endre „szent elődjének” 
tekintette azt a márciusi ifjakhoz 
tartozó költőt, többek között a 
Húsz év múlva. Harminc év 
után eimű versek íróját, aki Egy I 
honvéd naplója eimű munkájában 
a magyar szabadságharc emlékét 
idézi. Ki 6, a váll remete?

11. A szabadságharcban mint 
nemzetőr vett részt a Nén ba­
rátja című lap szerkesztője, a 
Nemzetőr dal. Egy életünk, egy 
halálunk című vers írója. Hogy 
hívják legnagyobb enikus költőn­
ket, akiről rejtvényünk szól?

13. Mikor került sor Budapesten 
az ún. őszirózsás foradalomra? 
Ki lett ennek eredményeként a 
köztársaság elnöke?

13. KI volt a Vörös Újság fö.
| szerkesztője, a marxista—leninista 

filozófia kiváló művelője?
13 + 1. A Magyar Tanácsköztár­

saság hadügyi népbiztosaként 
szervezte a Vörös Hadsereget a 
KMP egyik alapitó tagja, aki a 
felszabadulás után a szövetkezeti 
mozgalom vezetője, majd he tánk 
varsói nagykövete volt. Kire em­
lékezünk?

Hűség a néphez, hűség a párthoz!

KISZ-küIdöttértekezlet 
a Sárvári Művelődési Házban

(Folytatás az 1. oldalról.)

Ezután felolvasták a külön­
böző testvérszervezetektől és 
üzemektől kapott üdvözlő táv­
iratokat, majd Kollár János 
elvtárs a központ dolgozója 
kért szót. Hozzászólásában 
megemlítette, hogy KlSZ-bi- 
zottságunk éppúgy, mint az 
egész Magyar Kommunista If­
júsági Szövetségnek pártunk 
IX. kongresszusának a KISZ- 
re vonatkozó feladatait végre 
kell hajtani. Megemlítette, 
azok a védnökségvállalások, 
amelyek ugyan még kevés 
számban fordulnak elő válla- ; 
latunkon belül, mennyire 
hasznosak a termelő munka 
végrehajtásában. A Társadal­
mi Tervező Iroda munkáját 
is méltatta, megjegyezte, saj­
nos a vállalaton belül nem 
nagyon veszik igénybe és így 
inkább megyei megbízásoknak 
tesznek eleget. Kifogásolta, 
hogy a KISZ Központi Bizott­
sága csak száraz számadatok­
ból ismeri vállalatunk KISZ- 
bizottságának 1966-os munká­
ját. Bár Ribánszki Róbert elv­
társ megígérte, hogy behatób­
ban tanulmányozzák bizott­
ságunk tevékenységét, de ez 
mindezideig nem történt meg.

Kablár János elvtárs, azagi- 
táclós és propaganda munka 
hiányosságait emlitette, töb­
bek között azt, hogy sok elv­
társ nem a tehetségéhez mér­
ten vesz részt az oktatásokon. 
A propagandisták nem min­
dig találják meg a kellő han­
got a hallgatókkal szemben. 
Beszélt arról, hogy egyes 
KISZ-tagoknál közönyösség 
tapasztalható. A közönyösség 
alól való kivételt egyedül a 
„Vádoljuk az imperializmust” 
mozgalom hozott, ami — mint 
mondotta — mutatja, kommu­
nista ifjúságunk, s az egész 
magyar ifjúság mennyire 
óhajtja a békét, s milyen mé­
lyen megveti az imperialisták 
piszkos háborúit. Javasolta, 
hogy a küldöttértekezlet egy 
perces néma felállással adóz­
zon az elesett vietnami hősök 
emlékének, majd felolvasta 
azt a távirat-javaslatot, me­
lyet a 155 küldött nevében a 
budapesti görög nagykövet­
ségnek küldtek el, melyben 
mélységesen elítélik a Görög­
országban lefolyt katonai ál­
lamcsínyt és a szabadságukért 
küzdő politikusok és közéleti 
személyiségek bebörtönzését.

Ezután Gadó István elvtárs, 
a II-es bányaüzem „Ságvári 
Endre” ifjúsági szocialista bri-

gádvezetője köszöntötte az ér­
tekezletet. Felszólalásában ki­
jelentette, hogy brigádjuk 
ugyan már korban nem tarto­
zik egészen a fiatalok közé, 
de mégis — üzemük KISZ- 
és pártszervezetének beleegye­
zésével — mint szocialista if­
júsági brigád dolgozik és har­
col a Nagy Októberi Szocia­
lista Forradalom 50. évfordu­
lójára kiírt munkaverseny si­
keres végrehajtásáért.

Marinov Dezső elvtárs, a 
KISZ-bizottság sportfelelőse 
hozzászólásában a sportmoz­
galom vállalati helyzetét ele­
mezte, melyet nem mondott 
elég „fényesnek”. Megnehezí­
ti a sportmunkát elsősorban 
a sportpályák hiánya, a több 
műszakba járás és az üzemek 
szétszórtsága. Kifogásolta to­
vábbá azt a magatartást, me­
lyet a III. kerületi tanács ta­
núsít a sportpályák biztosí­
tása terén.

A szünet előtti utolsó fel­
szólaló Ambrus Jenő elvtárs, 
a Városi Pártbizottság első 
titkára volt. Felszólalásában 
az általános gazdasági hely­
zetről és a KISZ, ebben való 
feladatairól beszélt. Megje­
gyezte, hogy az új gazdasági 
reform sikeres végrehajtása a 
KISZ-tagokra épp oly nagy 
feladatokat hárít, mint a töb­
bi dolgozóra. „A termelésben 
a KISZ-nek óriási feladatai 
vannak. Kérem az elvtársa­
kat, tanulmányozzák át az új 
gazdasági reformmal kapcso­
latos írásokat, újságcikkeket.”

Hozzászólásában annak a ki­
fogásának adott ezután Amb­
rus elvtárs hangot, hogy egyes 
KISZ-szervezetek rosszul ér­
telmezik az akcióprogramot, 
akkor, amikor azt úgy készí­
tik el, mint valami éves szint­
re lebontott tervet.

— Mi is az akció? Ha meg­
nézzük az értelmező szótárat 
azt találjuk, hogy a „stagná­
lásból való kimozdítás.” Így 
kell értelmezni ezt helyesen. 
A védnökségeket is magasabb 
szinten kell végrehajtani. El 
kell hagyni a formális voná­
sokat és helyette elevenen 
pezsgő életet kell teremteni. 
Mint mondotta, a KISZ-nek 
az ifjúságunk egész életét kell 
megszervezni, politikai, ter­
melési munka és kulturális 
életét, még akkor is ha azök 
egynémely esetben összekeve­
rednek.

Nem feltétlenül szükséges, 
hogy mindjárt a politikai ne­
veléssel kezdjük. Tudnunk 
kell — hangsúlyozta, — hogy 
a politikára való nevelés nem 
egy esetben a kulturális és 
egyéb nevelésen keresztül 
adódik, — mondotta, — majd 
végül jókívánságait fejezte ki, 
s kívánt erőt egészséget a to­
vábbi lelkes munkához.

Ebéd után a tanácskozást 
Hegyi Gyula elvtárs, a Szol­
gáltató Üzem szállítási KISZ- 
alapszervezetének vezetőségi 
tagja nyitotta meg felszólalá­
sával. Megemlitetté többek 
közt, hogy ifjúságunk kapcso­
latát az MHS-sel szilárdabb 
alapokra kell helyezni, mert 
az ilyen kapcsolat igen nagy 
hasznára van kommunista if­
júságunk hazafiasságára való 
nevelésében. Érintette a ve­
zetőképzés fontosságát és azt, 
hogy milyen jó hatással volt 
álapszervezetükre, amikor Ha­
lász elvtárs, ifjú kommunis­
tájuk egy ilyen vezetőképzés 
után visszatérve a képzés si­
kerét gyümölcsöztetve látta el 
munkáját. Kérte, hogy a 
csúcsszervek több önállóságot 
adjanak az alapszervezetek­
nek. Mint mondotta néha ide­
genkedve fogadják a vezető 
szervek az alapszervezeteknél 
történő kezdeményezéseket.

A következő felszólaló Láng 
Lászlóné elvtársnő, a Bánki 
Donát Úttörőcsapat vezetője 
volt. Hozzászólásában érintet­
te azokat a területeket, ame­
lyeken a MÉV KISZ-fiataljai 
komoly segítséget nyújtanak 
az úttörőcsapatnak. Nagyon 
büszkék arra — mondotta, — 
hogy a Szolgáltató Üzem fia­
taljaitól kapták azt a lobogót, 
amelyet a 35. sz. Bánki Donát 
Úttörőcsapat gyermekei na­
gyon becsülnek és tisztelnek.

Dani Sándor, az ÉDÜ KISZ-

csúcsvezetőségének tagja fel­
szólalásában hiányolta, hogy 
a még nem KISZ-tagokkal az 
ifjúsági szervezetüknek nem 
elég jó a kapcsolata. Mint 
mondotta, nem keresik ezek­
kel a fiatalokkal eléggé a 
kapcsolatot, és ennek követ­
kezménye, hogy a fiatalok 
sem keresik a KISZ-szel való 
érintkezést. A KISZ, mint em­
lítette egy politikai szervezet, 
azaz a párt ifjúsági szerveze­
te és szeretné, ha a párt és 
tagsága több segítséget nyúj­
tana a politikai nevelőmun­
kában és a munka más front­
ján is az ifjú kommunisták­
nak.

Ezután Szentirányi József- 
né, a Bánki Donát Gimnázium 
igazgatója lépett a mikrofon­
hoz. Azzal kezdte beszédét, 
hogy előtte többen felvetették, 
miért olyan alacsony a KISZ- 
korhatár és egy bizonyos év 
eltelte után miért nem tartják 
KISZ-tagoknak az elvtársa-' 
kát? Mint kifejtette nem a 
kor határozza meg a KISZ- 
hez való tartozást, hanem az, 
hogy mennyire és hogyan vesz 
részt az illető az ifjúsági moz­
galomban. Tehát nem a tag­
könyv a döntő, hanem az ifjú­
sággal való törődés és azért 
való munkálkodás. És hogy 
ezt mindjárt bizonyítsa is — 
a küldöttek nagy örömére — 
felajánlotta, hogy az újonnan 
elkészült iskolájukban készek 
bármikor otthont nyújtani a 
vállalat KISZ-fiataljainak.

Szentirányi elvtársnő hoz­
zászólása után Kenesei István 
elvtárs, a KISZ Központi Bi­
zottság Szervezési Osztályá­
nak vezető helyettese kért 
szót. Utalt arra, hogy nem ré­
gen ünnepeltük a győzelem 

! napját. Annak a győzelemnek a 
napját, amelyet a fasizmus 
szörnyetege felett arattak a 
világ békeszerető népei a 
Szovjetunióval az élen. Fi­
gyelmeztette a küldötteket ar­
ra, hogy 100 évvel ezelőtt a 
Kommunista Kiáltványban 
egy mondat szerepel, mely 
így hangzik: „kísértet járja 
be Európát, a kommunizmus 
kísértete.” Bár ezt a kísérletet 
1917 után próbálták szétzúz­
ni, a nyugati intervenció min­
den erejét latba vetette, még­
sem sikerült. 50 esztendővel 
1917 után ez a kísértet világ­
nagyság lett és kommunista 
ifjaink fő feladata, hogy ezt 
a kísérteiét sokszorozzuk és ez 
legyen akcióprogramunk
egyik fő feladata.

Kenesei elvtárs hozzászólá­
sa után Völgyi Gyula, Nagy 
Sándor, Kamarás Zsófia, majd 
végezetül Kovács István elv­
társ, a MÉV Pártbizottságá­
nak titkára szólt a küldött­
értekezlet résztvevőihez.

Kovács elvtárs röviden ér­
tékelte a KISZ-bizottság és a 
KISZ-szervezetekben dolgozó 
fiatalok munkáját, a politikai, 
a termelési és a szabadidő 
felhnsználása terén. Elisme­
rését fejezte ki a KlSZ-blzott- 
ság tagjainak, hogy hozzájá­
rulnak a párt erősítéséhez és 
tudomásul veszik azt, hogy a 
KlSZ-ben dolgozni pártmun­
ka.

A vita után Eckert Péter, 
a KISZ Bizottság titkára vá­
laszolt a hozzászólásokra 
majd megválasztották a Me­
cseki Ércbányászati Vállalat 
KISZ Bizottságát és a felsőbb«

szerv küldöttértekezletére a 
küldötteket. A 11 tagú Vég­
rehajtó Bizottságba a követ-“ 
kező elvtársak kerültek: Ec­
kert Péter, Dékány László, 
Kollár János, Kablár János, 
Marinov Dezső, ifj. Steinhöf- 
fel Károly, Fehér József, Csá­
ti Imre, Ormándy Géza és 
Széli István. A KISZ Bizott­
ság titkára az elkövetkezendő 
4 évre ismét Eckert Péter 
elvtárs lett.

Vállalatunk ifjú kommu­
nistái és összes dolgozója ne­
vében ezúton kívánunk az 
újonnan megválasztott elv­
társaknak sikeres munkát. 
Ne felejtsék el, hogy azt a 
bizalmat, amit beléjük he­
lyeztek nem volt elég csak 
megkapni, azt meg is kell 
tartani. Ezt várja tőlük vál­
lalatunk valamennyi ifjú 
kommunistája és dolgozója.

Bodnár Lászlái

Kongresszusi
útlevél

A KISZ Köszponti Bizottsá­
gának Intéző Bizottsága „Kong­
resszusi útlevéllel a Nagy Ok- i 
tóberi Szocialista Forradalom 
50. évfordulójának ünnepsé­
geire.” címmel határozatot ho­
zott egy új politikai akció be­
indítására. • Az akció célja, ; 
hogy:

a) Egységbe foglalja a KISZ 
VII. kongresszusának és a 
Nagy Októberi Szocialista For­
radalom 50. évfordulójára ki- . 
alakuló tömegpoltikal tevékeny 
séget, lehetőséget biztosítson 
arra, hogy a fiatalok tömegei 
aktív tettekkel igazolják, hogy 
vállalják az októberi Szocia-. 
lista Forradalom és a forra­
dalomban harcoló magyar in­
ternacionalisták örökségét.

b) Az újonnan megválasztott 
KlSZ-vezetőségek figyelmét az ; 
alapszervezeti akcióprogramok­
ban vállalt feladatok szervezé­
sére irányítsa, a fiatalokat pe­
dig aktív részvételre mozgó­
sítsa.
AZ AKCIÓ TARTALMA:

A Nagy Októberi Szocialista 
Forradalommal kcvdődően a 
szocializmus eszméi valósággá 
váltak. Fél évszázad alatt — 
a szocialista világrendszer ki­
alakulásával — a szocializmus 
a nemzetközi helyzet meghatá­
rozó tényezőjévé vált.

A Szovjet nép 50 év alatt I 
elért eredményeinek, nemzet- v 
közi szerepének és jelentőségé- ‘ 
nek. a proletárinternaeionaliz- { 
mus szellemében folytatott ( 
küzdelmének népszerűsítését . 
szolgálja.

Reprezentálja, hogy az ifjú­
sági szövetség a lenini úton 
továbbhaladó pártunk nolitikája 
megvalósításának továbbra Is 
résztvevője akar lenni és te­
vékenységével a IX. pártkong­
resszus határozatinak megva­
lósításáért dolgozik.

Kifejezi, hocv a magyar ifjú­
ság a szocializmus gyakorlati 
megvalósításának félévszázadom 
örökségét saját ünrvének tart­
ja és internacionalista szellem­
ben tevékenvkedik a világ ha­
ladó erőivel, a szocialista or­
szágok közösségével, a Szovjet­
unió néneivel és ifjúságival.

KISZ Bizottságunk az akció 
keretén belül felhívással fordul 
az alaoszervezetekhez, ifjú 
kommunistákhoz. fiatalokhoz, 
ifjúsági szocialista brigádok­
hoz, hogy munkafelajánlások­
kal, iflúkommunista tettekkel 
méltóképpen ünnepeljük a 
KISZ VII. kongresszusát, a 
Nagy Októberi Szociüsta For­
radalom 50. évfordulóját.

KISZ Bizottságunk július 1- 
tól november 30-Ig bezárólag 
ve-senymozgalmnt ír ki az ak­
ció keretén belül. A legjobb j 
munkát és eredményt hozó 
alapszervozetek között S000,~ 
Ft jutalmat oszt ki bizottsá­
gunk.

MÉV KISZ BIZOTTSÁGA j
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FELHÍVÁS
a jubileumi emlékplakett megtervezésére hírek
A Nagy Októberi Szocialista 

Forradalom jubileumi évforduló­
jának vállalati ünnepségét a vál­
lalat vezetősége azzal is emlé­
kezetessé kívánja tenni, hogy 
emlékplakettet terveztet, illetve 
készíttet el. Az emlékplakett 
®gy-«gy példányával kívánja a 
vállalat vezetősége megajándé­
kozni az ünnepségre hozzánk ér­
kező vendégeket, a jubileumi 
munkaversenyben és az előkészü­
leti munkában kiemelkedő ered­
ményeket elérő szocialista bri­
gádokat, munkacsapatokat, elvtár­
sakat.

Az emlékplakett ábrája, formá­
ja fejezze ki a Nagy Októberi 
Szocialista Forradalom felmérhe- | 
tetlen jelentőségét, a szocialista 
eszme legyőzhetetlenségét és tük­
rözze az 50. évforduló előkészü­
leteinek lüktető ritmusát.

Méretét, formáját, anyagát úgy 
kell kialakítani, hogy íróaszta­
lon és falon egyaránt elhelyez­
hető legyen.

A tervezet méretarányos rajz, 
vagy az így kimunkált minta­
darab lehet. Tartalmazza a meg­
munkálásra, sokszorosításra vo­
natkozó technológiai elképzelése­
ket.

Takarékossági
hónap

A vállalati KlSZrbizottság, 
a KISZ VII. kongresszusa 
tiszteletére júniusban takaré­
kossági hónapot hirdet. A ta­
karékossági hónap célja a 
bányában elfekvő anyagok, 
használaton kívüli csöveik, 
gépek, biztosítási anyagok, 
vágányzárak kiszerelése, ki­
szállítása a bányából és új­
bóli felhasználása.

A négy bányaüzem között 
a verseny értékelése: 1967. 
július 10.

Fentiekhez hasonlóan az 
ÉDÜ, Szolgáltató, Kutató- 
Mélyfúró, Kísérleti-Kutató, 
II-es rakodó között pontozá­
sos rendszer alapján.

A bányaüzemeknél 2000,
1500, 1000 forint.

A többiek esetében 1200,
Í00. 400 forint.

Az összegeket az alapszer­
vezetek osztják szét a legjob­
bak között.
0? /

. MECSEKI ÉRCBÁNYÁSZ
A Mecseki* Ércbányászati Vállalat 

dolgozóinak lapja 
Felelős szerkesztő:

Tóth Béla 
Szerkesztő;

Ragoncsa János
Szerkesztőség:

Pécs, in. 39-es Dandár a. M. 
Telefon: i«-27. Vállalati: 7—135 

Kiadjaa Baranya megyei Lapkiadó V. 
Felelős kiadó;

Braun Károly 
Kiadóhivatal:

Pécs. Hunyadi út 11. 
Telefon: 15-32. 15-31

PÉCSI SZIKBA NYOMDA 
Pécs, Munkácsy Mihály u. 1». gz. 

F. v.: Melles Rezső

Előfizethető
a szakszervezet) bizalmiaknál 
Előfizetés) díj egy évre 9.60 Ft. 

MEGJELENIK MINDEN HO 
UTOLSÓ CSÜTÖRTÖKJÉN

Vízszintes: 1. Gyakori szakkifejezés. 44. Görög 
betű. 15. C. N. 16. Vörösmarthy költeményének 
hőse. 18. Igekötö. 19. Egyik táncdal ismétlődő igéje. 
20. Férfinév. 22. XX. szd. energiatermelője. 24. 
KISZ — hiányosan. 26. Déligyümölcs. 28. Juttass. 
29. Nem alig. 31. Furcsa hangot ad. 33. Komszo- 
mol-hós. 36. Izét. 38. Megzörrenlk a lépteink 
alatt. (Különösen ősszel.) 39. Morse-hang 40. Indo­
nézia volt külügyminisztere (elsó betű hiányzik). 
41. Elektromos szakszó. 42. Tudomására hozom. 
4». Juh Istálló. 48. Ilonka ékszere. 51. Eltapos. 54. 
Minisztérium röv. 55. A II. üzemi KISZ névadója.

Függőleges: l. NB II-es labdarúgócsapat. 2. író. 
3. A csata. 4. Cink vegyjele. 5. Ezt se tudom. .. 
6. . . . Paulo. 7. Látomása. 8. Csapat. 9 Nem tar­
tanak rá igényt. 10. Tengeri emlős. 11. 
Egyik kontinensről való. 12 ... bob. 13. Egymás 
utáni betűk. 17. Feleség. 21. Nemzetek. 22. Ghana 
fővárosa — hiányosan. 23. Becézett női név. 25. 
Testvér is lehet. 27. Kevés. 30. Beszél — oroszul. 
32. Férfinév. 33. Érzékszerve. 34. Magánhangzók. 
35. ... Francisco. 37. Férfinév. 38. E. D. 39. . . . 
vízió. 42. Ml célból? 43. Magyar Népköztársaság. 
44. Égitest. 46. Elek! 47. Hangszer. 49. J. Z. 50. 
Azonos betűk. 52. Kettős betű. 53. Görög betű.

A tervezetet személyesen, vagy 
postán 1967. augusztus 1-ig kell 
az Előkészítő Bizottsághoz, vagy 
azon belül Németh János elvtárs­
hoz a Termelési Főosztályra el­
juttatni.

A gyártásra elfogadott terveze­
tet a vállalat vezetősége 1000 Ft 
pénzjutalommal díjazza.

Segítség 
a vietnami 
népnek

Központunk dolgozói április 
hóhó 27-én röpgy fi lésen határoz­
ták cl, hogy gyűjtéssel, önkén­
tes Ft felajánlással sietnek a 
hős vietnami nép megsegítésére 
és így fejezik ki tiltakozásukat 
az amerikai imperializmus gaz­
tettei ellen.

öt nap leforgása alatt a szak- 
szervezeti bizalmiak közremű­
ködésével összesen

16107,— Ft gyűlt össze
Ezúton fejezzük ki köszönetün- 
ket és elismerésünket a gyűj­
tésben résztvevő összes elv­
társaknak.

KÖZPONTI
TÖMEGSZERVEZETEK
VEZETŐSÉGE

i

0 Az idei Szegedi Szabad­
téri Játékokra a Ságvári Mű­
velődési Ház társasutazást ren­
dez július 29-től augusztus 3-ig 
vonattal. Megtekintik dolgo­
zóink a világhírű szovjet Moj- 
szejev együttes vendégjátékát, 
és Erkel: Hunyadi László c. 
Operáját. Vonat oda és visz- 
sza, 4 napi turistaszállás, 2 db 
színházjegy, fejenkénti össz­
költség étkezés nélkül 204 Ft. 
Jelentkezni lehet az üzemi kö­
zönségszervezőknél.

Társadalmi bíróságaink anyagából

••

Öncsonkítás, önlopás
Zergi Attila délútános műszak 

után több vendéglőben italozott 
záróráig. Az átzüllött éjszaka után 
műszakot mulasztott és ekkor 
született meg benne az „öncson­
kítás” gondolata. Törülközőjét 
bal kezének középső ujjára csa­
varta, azt az asztalra helyezve 
cipőjének sarkával ráütött és 
összezúzta.

Palika József a délútános mű­
szak megkezdése előtt felvette a 
vájári előlegét képező 1100 Ft-os 
fizetést, azt utcai nadrágjának 
zsebébe tette. Kiszállás után szek­
rényéhez sietett, magára húzta 
utcai nadrágját, majd erre mun­
karuha nadrágját is felöltötte. 
Csalárd módon azt a látszatot 
keltette, hogy szekrényét kira­
bolták és nadrágjával együtt el­
lopták 1100 Ft-ját.

Bevallása szerint az „önlopást” 
azért követte el, hogy családja 
felé ' fedezze költekező életmód­
ját.

Társadalmi Bíróságaink határo­
zataiból kitűnik, hogy nem a 
büntetés az elsődleges cél (az 
ügyek számához viszonyítva ke­
vesebb esetben javasoltak elbo­

Keresztre j t vény
Művelődjünk, szórakozzunk!

A Ságvári Endre Művelődési Hás 
június havi kulturális programja

Értesítjük á szerkesztőbizott­
ság tagjait, hogy legközelebbi 
tanácskozásunkat június 1-én, 
csütörtökön délután a szokott 
időben, s a szokott helyen 
tartjuk

Szerk. biz.
0 A MÉV. Szolgáltató 

Üzem MHS alapszervezetének 
lövészcsapata a Magyar Nép­
köztársasági kupa városi baj­
nokságának első fordulójában 
nagyon szépen szerepelt. Cso­
portjukban megszerezték az 
egyéni első és a csapat első 
helyét. Ez azért is figyelemre 
méltó, mert ők voltak az egye­
düli újoncok.

középár, pánctlaiolf-

0 Az üzemegészségügyi hét 
keretében a MÉV. Szolgáltató 
Üzemen belül a Gk.-szállítási 
részleg nyerte az első helyet. 
Az eredmény elérésében nagy 
része volt a szocialista brigá­
doknak, akik társadalmi mun­
kában végezték az üzem ren­
dezését. Munkájuk elismerése­
képpen üzemvezetői dicséret­
ben részesültek.

csátást) maga az eljárás neveli 
a TB. eljárás alá vont dolgozót 
— a közvetlen munkatársuk kol­
lektívája többnyire nagyobb ha­
tással lehet a felelősségre vont 
személyekre, mintha rendes bí­
róság előtt kellene számot ad- 
niok helytelen magatartásukról — 
de a közvetlen tárgyaláson részt­
vevő dolgozókat Is.

A TB. eljárásokon keresztül 
megteremtettük azt a formát, 
amelyben a dolgozók együttesen 
vehetnek részt a jog- és fe­
gyelemsértések elleni harcban, a 
munkafegyelmet, a szocialista er­
kölcs és együttélés szabályait 
sértő, a társadalmi vagy sze­
mélyi tulajdonban kárt okozó 
dolgozók nevelését célzó munká­
ban.

Üzemi társadalmi és gazdasági 
szerveink általában megértették 
és helyesen használják ki a 
TB-ok működtetésével kapcsolatos 
lehetőségeket, felhasználják azt a 
fegyelem megszilárdítása — dol­
gozóink nevelése eszközéül.

— S —

0 Balatonfenyves-Alsón 
épül a III. kerületi általános 
iskolák úttörőtábora. A sok 
társadalmi munkával épülő 
létesítmény befejezése utón 
160 úttörő nyári üdülését biz­
tosítja.
0 A Ságvári Művelődési 

Ház Képzőművészeti Szakkö­
rének pályamunkáit a napok­
ban zsűrizték, melynek nagy 
része az SZMT által rendezett 
kiállításon résztvesz. Horváth 
Olivér, szakkörünk vezetője 
már évek óta azon fáradozik, 
hogy bányász fiataljainkat a 
képzőművészet terén magas 
színvonalra emelje.

0 SZAMUELY TIBOR ne­
vét vette fel a II. Üzem KISZ- 
szervezete a Ságvári kultúr- 
otthonban megtartott névadó 
ünnepségen. A rövid kultúr­
műsor keretében a Pécsi Tu­
domány Egyetem Jogi Kará­
nak I. évf. hallgatói részlete­
ket adtak elő a névadó életé­
ből, majd szép hegedűszámo­
kat hallottunk. Utána hangu­
latos órákat töltöttek együtt a 
két KISZ-szervezet fiataljai.
0 Fúvószenekarunk a júni­

us 11-iki Siklósi várfesztiválra 
Oginszkij: Polonéz, és Rach- 
maninov: Cisz Moll Prelüd cí­
mű művekkel készülnek. A 
zsűrinek ezzel a két kiváló 
darabbal újabb meglepetést 
okoznak. Reméljük, a helyezés' 
is ragyogó lesz, hiszen zene­
karunk már ismerős magas 
színvonalú művészi játékáról.

0 Az ÉDÜ. üzemi kertészet 
üvegházában gondos, szaksze­
rű kezelés mellett, kivirágzott 
a banánfa. A közel 150 darab 
gyümölcsöt hozó banánfa ar­
ra kényszeríti a vezetőket, 
hogy megnagyobbítsák az 
üvegházat. Megéri a költség, 
hiszen a Faddy Lajos főker­
tész vezette „Gagarin” szocia­
lista brigád kezelésében a te­
rületen sok szép eredmény 
született és folyamatosan vár­
ható.

Június 2-án, pénteken: fél 6 
és fél 8 órakor Zorba a gö­
rög c. szinkron film.

Június 4-én, vasárnap: 16—22 
óráig Ifjúsági táncdélután.

Június 5-én, hétfőn: fél 6 
és fél 8 órakor: A nagy buli 
c. francia szinkron film.

Június 6-án, kedden délután 
6 órakor: A Nagy Októberi 
Szocialista Forradalom 50. év­
fordulója tiszteletére rendezett 
vetélkedő selejtezője. Részt 
vesznek az ÉDÜ. Ércosztályozó 
üzemének szocialista brigád­
jai.

Június 8-án, csütörtökön: fél 
6 órakor: Könyvismertetés. 
Előadó: Várad! Géza.

Június 9-én, pénteken: fél 6 
és fél 8 órakor: A siker ára 
c. olasz szinkron film.

Június 10-én, szombaton: 18 
órakor a Ságvári nagytermé­
ben KISZ-esküvő. Keresztes 
Kálmán II-es rakodó dolgozója.

Június 11-én, vasárnap: 16—22 
óráig: ifjúsági táncdélután.

Június 12-én, hétfőn: fél 6 
és fél 8 órakor: Három lépés 
a földön c. lengyel film.

Június 14-én, szerdán: du. 4 
órakor a Ságvári nagytermé­
ben Búcsúdélután. A klsérleti- 
Kutató Üzem klubdélután ke­
retében búcsúzik a patronált 
iskola 8. osztályától.

Mikor jár a sportolóknak 

rendkívüli szabadság?
Általában az emberek többször 

megállapítják, hogy hülyén sok 
kedvezményben részesülnek spor­
tolóink és ebbe beletartozik töb­
bek között az Is, hogy rendkí­
vüli fizetéses szabadságot kapnak 
abban az esetben, amikor a ver­
senyek időpontja ezt Indokolja.

Ezt a tényt ugyan olyan vív­
mánynak kell elkönyvelni, mint 
az egyéb szociális kedvezménye­
ket, melyeket szocialista álla­
munk biztosít. Itt azonban vi­
gyázni kell arra, hogy egy adott 
vállalatnál a kikérések és ledol­
gozott műszakok aránya helyes 
legyen. A vállalatok vezetőinek 
egyre jobban meg kell fontolni, 
hogy bizonyos termékeket meny­
nyiért állítanak elő és ez erősen 
összefüggésben van a létszám­
mal Is.

Megnéztük, hogy az 1966-os év­
ben március 1-től hány műszak­
ról hiányoztak sportolóink kiké­
rés alapján. Megállapítást nyert, 
hogy a 10 hónap' alatt 991 mű­
szakkikérésük volt a sportolók­
nak. Eből összesen 44 lett el­
utasítva. A saját sportkörünk 
sportolói 253 alkalommal. az 
idegen sportegyesületek sporto­
lói 738 alkalommal támasztottak 
igényt vállaltunk felé.

A számot Igen frucsának talál­
juk, mégpedig azért, mert túl 
magas az a szám, mely az Ide­
gen egyesületek sportolóira vo­
natkozik. Vállalatunk vezetősége 
nem kívánja megbontani a jó 
kapcsolatot az érintett egyesü­
letekkel, de gondoljuk, hogy meg­
értik ők is. hogy az Ércbányá­
szati Vállalat elsősorban arra 
rendezkedik be, hogy a népgaz­
daságban helytálljon. Amikor 
Munka Törvénykönyvünk lapjait 
lapozgattuk, több pontban talál­
koztunk a sportolók rendkívüli 
szabadsága engedélyezésének le­
hetőségével. A törvény azonban

Sporthírek—sorokban
— Az elmúlt számunkban meg­

írtuk, reménykedünk abban, hogy 
sikerül megrendezni a Labdarúgó 
Bányász Kupát a III. kér. tanács 
jóvoltából. Sajnos tárgyalásaink 
nem vezettek eredményre. Jelen­
leg a Rendező Bizottság más le­
hetőségek után kutat. Lehetséges, 
hogy — mivel az Idővel már na­
gyon kifutottunk — csak az őszi 
fordulót rendezzük meg a Ki­
nizsi sporttelepen, amennyiben 
megkapjuk a Kinizsi SK vezető­
ségétől a pályát.

— Június 18-án délután 16 óra­
kor 1 versenyszámból (futás, súly­
lökés, távol- és magasugrás) álló 
atlétikai verseny lesz a Bánki 
Donát úti általános iskola udva­
rán. Nevezés a helyszínen. A he­
lyezettek jutalomban részesülnek.

Táppénzcsalók
A III. bányaüzem beteglátoga­

tó albizottság munkájáról.
Az tizem Társadalombiztosítá­

si Tanácsának 6 albizottoáya 
van. Ezek közül a beteglátogató 
albizottság munkájával, ered­
ményeivel, valamint a Jövőbeni 
feladatokkal szeretnék, foglal­
kozni, miután erre az albizott­
ságra hárul a legnagyobb mun­
ka a jövőben is.

Albizottságunk 1965. évben 8 
fóböl állt, Pécs területén levő 
betegeinket rendszeresen láto­
gatjuk, 196S. évben 39! beteget

Június 16-án, pénteken: fél 6
és fél 8 órakor: Sikátor c. ma­
gyar film. 16 éven felülieknek.

Június 18-án, vasárnap: 16—22 
óráig ifjúsági táncdélután.

Június 19-én, hétfőn: fél 6 
és fél 8 órakor: A kis özvegy 
c. olasz film. 18 éven felüliek­
nek.

Június 21-én, szerdán: 19
órakor: Klubdélután, melynek 
keretében filmvetítés és szelle­
mi vetélkedő.

Június 23-án, péntek: fél 6 
és fél 8 órakor: Autót loptam 
c. szovjet szinkron film.

Június 25-én, vasárnap 16—22 
óráig ifjúsági táncdélután.

Június 26-án, hétfőn: fél 6 
és fél 8 órakor: A hós aki fél 
c. cseh film.

Június 27-én, kedd: 18 óra­
kor. Előadás* nőknek filmvetí­
téssel. Amit a fogamzásgátlás­
ról tudni kell.

Június 28-án, szerdán: 18 óra­
kor horgászegyesület klubest­
je.

Június 29-én, csütörtökön: 
du. 6 órakor (Ságváriban) A 
Nagy Októberi Szocialista 
Forradalom tiszteletére rende­
zett vetélkedő selejtezője. 
Bésztvesznek az ÉDÜ. Hó­
központ és TMK műhely szo­
cialista brigádjai.
. Június 30-án, pénteken: fél 6 
és fel 8 órakor: Büdös víz c. 
magyar film. ,

spa
kimondja, hogy a vállalat igaz­
gatója engedélyezheti — ha in­
dokoltnak tartja — a sportolók 
szabadsággal kapcsolatos Igényét. 
Korábban egy alkalommal már 
olvashattuk az újságokban, hogy 
a Munkatörvénykönyv átdolgozá­
sával az úgynevezett sportszabad- 
ság is módosítva lesz.

Nem tudjuk, hogy ez végülis 
miként rendeződik. Azt azonban 
már most látnunk kell, hogy vál­
lalatunk elsősorban saját spor­
tolóit részesíti kedvezményben — 
természetesen itt csak indokolt 
esetekben — és azokat a sporto­
lókat, akik világ, európa, vagy 
egyéb nemzetközi versenyre ké­
szülnek,

Marinov Dezső

— Lassan közeleg különböző 
sportágakban a bajnokság tavaszi 
évadjának vége. Szakosztályaink 
zömében már vége a mérkőzés­
sorozatoknak. Szurkolóink ezután 
csak az asztaliteniszezők és lab­
darúgók 1—1, a kézilabdások 3 
hazai mérkőzését láthatják. Hát­
ralévő mérkőzések:

Asztalitenisz sportágban Június 
4-én Bp. Vörös Meteor ellen.

Labdarúgásban június 4-én a 
Nagykanizsai Bányász ellen.
Kézilabdában június 4-én, 18-án
és július 2-án a Pécsi Dózsa, 
Győri Építők, illetve a Székes- 
fehérvári Honvéd ellen.

Ezúton kérjük a szurkolókat, 
hogy a sikeres szereplést buzdí­
tásukkal segítsék clö.

látogattunk meg, különös hang­
súlyt fektetve az üzemi sérül­
tek látogatására.

A beteglátogatási munka meg­
javítása érdekében 2967. évben 
18 dolgozót bíztunk meg be­
teglátogatással. Az a tapasztala­
tunk, hogy dolgozóink érzik, 
hogy a beteglátogatási csoport 
él és dolgozik. Ezt azzal kívá­
nom bizonyítani, hogy az 2965. 
évt 20 százalékos szabálytalan­
ság megállapítás 1966-ban 10—13 
százalékra csökkent, viszont 
1966-ban és az 1967-es év eltelt 
időszakában igen megemelkedett 
a gyógyszert ki nem váltók és 
táppénzes utalványokat hamisi- 
tök száma. Rulek Lajos gyógy­
szerét nem szedte, ezért 2 napi 
táppénzét és 2966. évi nyereség- 
részesedésének 10 százalékát 
megvontuk. Kalányos György 
gyógyszerét nem szedte, vizs­
gálaton nem jelent meg, 4 na­
pi táppénzét és 2966. évi nyere­
ségrészesedésének 40 százalékát 
megvontuk.

Szabó János VI. gyógyszeréi 
nem szedte, 3 napi táppénzéi 
és 2966. évi nyereségrészesedé­
sének 30 százalékát megvontuk.

Kéninger György gyógyszeréi 
nem szedte, 3 napi táppénzéi 
és 2966. évi nyereségrészesedé­
sének 30 százalékát megvontuk.

Beszeretnénk mutatni 2 táp­
pénzes utalványhamisítót is, 
akik nagy buzgalommal javítot­
ták az utalványt. Retkes Lajoi 
2966. december hó 17—18-án 
igazolatlanul távol maradt az 
üzemből, 13-én meggondolta 
magát és orvoshoz ment, 19-ével 
az orvos fel is vette táppénzre, 
az utalványát december 17-érs 
átjavította: 2 nap táppénzét 
és 2966. évi nyereségrészesedé­
sét megvontuk.

Nemes Mihály 2966. november 
hó 2—4-ig volt táppénzen. Táp­
pénzes utalványát november S- 
re /kijavította és már előzőleg 
is volt táppénzsértése. Három 
nap , táppénzét és 1967. évi 
nyereségrészesedésének 50 szá­
zalékát megvontuk és javasol­
tuk az üzemvezetésnek, hogy 
november hó S-i napját igazo­
latlan hiánynak tekintsék és a 
Társadalmi Bíróság is foglal­
kozzon az ügyével.

A Társadalombiztosítási Ta­
nács csak a végsó esetben al­
kalmazza ezeket a szigorú bün­
tetéseket. Biztosíthatjuk azokat 
a betegállományban levő dolgo­
zókat, akik az orvos utasításait 
betartják, nem lesz ilyen prob­
lémájuk. Azokkal szemben vi­
szont, akik az orvos utasításait 
nem tartják be, vagy csalással 
próbálnak jogtalan előnyhöz 
jutni, a jövőben is szigorúan 
elfogunk járni. Kiss Sándor


